
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu Op5tina Prizren - Prizren

KUVENDI I PRIZRENIT
Nr. 001/060 - 60100
M6: 19 m i2025

Ne baz€ tE nenit 43 te Ligjit pdr Veteql,erisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35 paragrafit
2, te Statutit t0 Komunes se Prizrenit. Nr. 0l/0ll-5643, dt. l5 tetor 2008, therras mbledhjen e

M2025 (e kat6r) tE rregullt tE Kuvendit tE KomunEs se Prizrenit, e cila do te mbahet me: 29 mat
2025 (e enjte). ne sall€n e mbledhjeve tE Kuvendit t€ Komun€s s€ Prizrenit, n€ "Sht€pinE e
Bardh€", me fillim ne ora 10:00.
Prandaj, ftoheni q€ n€ cilesinE e an€tarit td Kuvendit t€ Komunes, tE merrni pjesi! n0 punEn e k€saj
mbledhjeje, duke ju p0rmbajtur orEs, dates dhe vendit t€ caktuar.

P€r punEn e k€saj mbledhjeje, propozoj k€t€

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s0 dat€s: 24 prill2025 (e rregullt);
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit tE Dit€s;
3. Pyetjet e kuvendareve dhe ngritia e gdshtjeve te ndryshme;
4. Shqyrtimi dhe rniratimi i propozim-vendimit paraprak mbi dhenien e pron6s komunale n€

shfryt€zim afatshkurter organizatave t€ Shoq€risE Civile;
5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r formimin e Komisionit Vleresues;
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Rregullores pEr varrimin dhe mirEmbajden e varrezave t€

reja t€ Prizrenit n€ Landovice;
7 . Raporti financiar p€r periudh€n janar-mars 2025;

a e Kuvendit
nvtyqr-



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Kosova- Kosova Op5tina Prizren - Prizren

TINA O TINE PRIZREN

Na osnovu ilana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2,
Statuta opStine Prizren, br.01/01l-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam lV12025 (detvrtu)
redovnu sednicu Skup5tine op5tine Prizren, koja ie se odrZati 29 maia 2025 (ietvrtak). u sali za
sastanke Sliup5tine opStine Prizren , u "Beloj Kuii", sa podetkom od 10:00 dasova.

Stoga ste pozvani da u svojstvu odbornika Skup5tine opStine udestvujete u radu ove sednice
pridrZavajLrii se predviclenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ove sednice predlaZem sljededi:

DNEVNI RED

l. Razmatranje iusvajanje zapisnika od:24 aprila 2025 (redovna);
2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;
3. Pitanja odbornika i odgovori;
4. Razrnatranje i usvajanje prethodne predlog-odluke o davanju op5tinske imovine na

kratkorodno ko riSdenj e or ganizacijama c ivi lnog druStva;
5. Razmatranje i usvajanje predloga odluke o formiranju Komisije za procenjivanje;
6. Razrnatranje i usvajanje Projekt-Pravilnika za sahranjivanje i odrZavanje novog groblja u

Prizrenu u Landovici;
7. Finansijski izveStaj za period januar-mart 2025. godine.

Br. 001/060 - 60100
Dana: 19 maja 2025
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Iiosova- Kosova Cu Op5tina Prizren - Prizren

BELED ME
No. 001/060 - 60100
Tarih: l9 Mayrs 2025
Prizren

Yerel Ozydnetimi Yasasrnrn 43.maddesi, Belediye Meclis toplantrlann dtizenlenmesi igin
0212015 sayrh (YYB) idari Yrinergenin 3. Maddesi, 1. Frkrasr, 1.2. noktasr, 5. Maddesi ve 15 Ekim
2008 tarihti ve 01/011-5643 sayrlr Prizren Belediye Tiiztiptintin 30. Maddesi, l. Frkrasr,
35.maddesi, 2.fikrasr gerefiince 29 Mavrs 2025 tarihinde (Pergembe gi.inii)) saat 10.00'dan
baglayarak ''Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum salonunda dtizenlenecek olan Prizren
Belediye Meclisin IV. I 2025 (Dtirdiincii) diizenli oturumunu gafirrryorum. Belediye Meclisi iiyesi
niteli[inde igbu oturum gahgmalan igin belirtilen saat, tarih ve yerde katrlmantzizere davetlisiniz.

igbu Oturum Qahgmasr igin agafirdaki:

cUNonnri
onenvorum

l. 24 Nisan 2025 tarihindeki (ola[an oturum) oturum tutanaprn gririigtilmesi ve kabul edilmesi;
2. Gtindemin gdriigtilmesi ve kabul edilmesi;
3. Meclis iiyelerin sorulan ve gegitli konulann ortaya atrlmasr;
4. Belediye tagtnmazlannrn Sivil Toplum Orgiitlerine krsa stireli kullanrmrna iligkin 6n teklif-

tineri kararrn gdrtigtilmesi ve kabul edilmesi;
5. De[erlendirme Komisyonunun kurulmasrna iligkin 6neri karann griri.igtilmesi ve kabul

edihnesi;
6. Prizren'in Landovica'daki yeni mezarh[rn defin ve bakrmrna iligkin ydnetmelik taslalrnrn

gdri.iqtilmesi ve kabul edilmesi;
7. Ocal<-Mart 2025 ddnemi Maliye Raporu.
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Republika e Kosovës                                                                            Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                             Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës 
 

P R O C E S V E R B A L I 
 
Nga mbledhja III / 2025 e rregullt e Kuvendit të Komunës, mbajtur më 24 prill 2025, filluar 

nga ora 10:00, në Kuvendin e Komunës së Prizrenit. 
 
Në fillim të mbledhjes ishin të pranishëm 29 anëtarë të Kuvendit të Komunës, u bashkëngjitën 
edhe anëtarë të tjerë. 
 
Të pranishëm në mbledhje ishin, Kryetari, Nënkryetari dhe Drejtorët Komunal. 
 
Po ashtu të pranishëm ishin edhe përfaqësuesit e shoqërisë civile si dhe përfaqësuesit e mediumeve.   
 
Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Antigona Bytyqi, Kryesuese e Kuvendit të Komunës së Prizrenit, 
ku dhe i përshëndeti të gjithë të pranishmit.  
 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Të nderuar drejtor, i nderuar zëvendës kryesues, përshëndetje për 
të gjithë. Për sot siç jeni të njoftuar e kemi thirrur mbledhjen e radhës pra mbledhjen e tretë për 
vitin 2025 të Kuvendit të Komunës së Prizrenit. Të pranishem jemi 29 anëtarë të Kuvendit ku 
konstatoj se kemi kuorum për me i vazhduar punimet e kësaj seance. Dhe për sot e kemi këtë rend 
dite të rekomanduar nga Komiteti për Politikë dhe Financa. Rendi i ditës është ky: 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së datës: 27 mars 2025 (e rregullt), 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  
3. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;   
4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për bartjen e mjeteve dhe tejkalimin e të 

hyrave vetanake të vitit 2024 në vitin 2025; 
5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për lejimin e mjeteve financiare për 

kompensimin e dëmeve të shkaktuara nga shpërthimi aksidental i mjeteve piroteknike në 
lagjen Bazhdarhane; 

6. Raporti financiar për periudhën janar-mars 2025; 
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit paraprak mbi dhënien e pronës komunale në 

shfrytëzim afatshkurtër organizatave të shoqërisë civile; 
8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për formimin e Komisionit Vlerësues; 

 

 



1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së datës: 27 mars 2025 (e 
rregullt) 
 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Po fillojmë me pikën e parë sa i përket procesverbaleve. A keni 
diçka, ndonjë vërejtje, sugjerim, diçka? Në qoftë se jo, po e hedhim në votim. Prezent jemi 29 
anëtarë. Kush është për, që të miratohen procesverbalet? Unanimisht. Ju falenderoj të gjithëve.  

 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës; 
 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): A ka dikush diçka me shtu rreth rendit të ditës? Në qoftë se jo, 
atëherë po e hedhim në votim edhe rendin e ditës. Prezent jemi 29 anëtarë. Kush është për që të 
miratohet rendi i ditës? Unanimisht. Ju faleminderit të gjithëve.  
 

3. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;   
 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju lutem kush e kërkon fjalën ta ngritni dorën. Po Bajram Kastrati.  
 
Bajram Kastrati (AAK): Faleminderit kryesuese, përshëndetje ekzekutiv, kolegë kuvendar. 
Meqë po mungon kryetari, nënkryetari. Megjithatë po e parashtroj si pyetje. Projekti buxhetimi 
me pjesëmarrje, paratë tona, idetë tona, Prizreni ynë, qysh është cek aty, që ka vazhduar edhe në 
këtë vit, cila është arsyeja e mos implementimit apo së paku fillimit të punimeve të projekteve të 
vitit të kaluar? Njëri nga këto projekte ka qenë edhe renovimi i shkollës së vjetër në Gjonaj, që 
s'ka filluar fare puna. Pyetje për drejtoreshën e emergjencave. Çfarë po ndodh me projekin e 
kamerave të qytetit. Janë parë pak kamera të vendosura diku në qytet. Pse nuk po vazhdon vendosja 
e atyre në pjesë të tjera dhe a keni verifikuar a janë në përputhje specifikat e kamerave të vendosura 
me ofertën tenderuese, kur dihet se mund të kemi format të njëjtë të një produkti, por specifikat 
dhe kualiteti i kamerës dallon dukshëm. Faleminderit. 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit Bajram, dikush tjetër? Po, Karanfil Haxhillari.  

Karanfil Haxhillari (LVV): Faleminderit kryesuese. Meqënëse unë pyetjet kryesisht i kam për 
kryetarin edhe drejtorin e shërbimeve publike, por të dy në këtë rast nuk janë. Pavarësisht 
deklarimeve të mia edhe në seancën e kalume, drejtori Lamaj as që e mori mundin të përgjigjet, 
pavarësisht që nuk isha këtu, por që në momentin kur jepen pyetjet, ai obligohet që të përgjigjet. 
Unë prita ndoshta do të më përgjigjet me shkrim, po as këtë nuk e bëri. Pra, kjo qeverisje veç po 
kalon në arrogancën edhe më të thellë të saj. Unë sot do ta ngrej një çështje të një qytetari, i cili 
qytetar është 92 vjeçar, me emrin Alush Krusha, i cili me dhjetëra herë ka tentuar që të takohet me 
kryetarin e komunës, por për çudi ju që deklaroheni se jeni të hapur me qytetarë, plakun në moshën 
92-vjeçare e sorollatni nëpër korridore dhe dyer të mbyllura, duke mos e takuar që nga marsi i vitit 
2024. Kërkesa e vetme e tij, pra ky takim nuk bëhet vetëm për një kërkesë të vetme të tij legjitime, 
pra një ashensor në banesën e tij, dhe ai këtë kërkesë e ka bërë duke u mbështetur në premtimet e 
juaja elektorale, ku si në fushatë apo si projekt elektoral e keni pasur ndërtimin e ashensorëve nëpër 
banesa të ndërtuara para dhe pas luftës, gjë të cilën nuk e keni bërë. Dhe kjo, ky problem i bacës 



Alush, nuk është vetëm i tij, është i dhjetëra pleqve të tjerë të cilët banojnë në katet e pesta dhe të 
cilat gratë e tyre janë të ngujuara në ato banesa. Në këtë rast, bashkëshortja e bacës Alush ka me 
muaj të tërë e cila nuk ka asnjë mundësi që të dalë nga banesa e saj për t'i kryer shërbimet e 
nevojshme jetike të saj. Prandaj kërkoj, nga kryetari i komunës në këtë rast, meqënëse drejtoria e 
mirëqenies dhe e urbanizmit e kanë neglizhuar dhe në kodet e tyre buxhetore nuk e kanë paraparë 
një të tillë, që sa më shpejt që është e mundshme, t'i gjendet zgjidhja këtij qytetari dhe shumë 
qytetarëve të tjerë, sepse jeni kryetar i të gjithë qytetarëve pa përjashtim moshe dhe së paku ta 
takoni, t'ia dëgjoni hallet e tij. Meqënëse nuk e keni pranuar bacin Alush, unë të gjitha kërkesat e 
bëra zyrtarisht po t'i dërgoj ty kryesuese në mënyrë që t'ia përcjell kryetarit. Kurse për pyetje të 
tjera kam shumë pyetje të tjera, por meqënëse nuk është nuk janë drejtorat këtu, atëherë s'kam edhe 
kur po jenë nuk po japin përgjigje lej më që s'janë.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit shumë Karanfil. Ju lutem ta respektoni të mundoheni 
edhe kohën. Faleminderit. Po. Faleminderit. Do të ju a përcjellim patjetër. Ertan Simitciu fjalën e 
ka.  

Ertan Simitçi: 00:06:51-00:09:28 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit zotëri Simitciu. Fjalën e ka Shukri Quni. 

Shukri Quni (Nisma): Faleminderit kryesuese. Përshëndetje, kolegë kuvendar. Përshëndetje, 
media, të gjithë pranishëm. Kam një në fakt një rikërkesë, çështje me ngritë, është fjala për 
Drejtorinë e Arsimit, çështja e kulmit në shkollën fillore Luigj Gurakuqi në Nashec. Unë kam 
kërkuar në fakt për me ju ndërruar ose me u rregulluar ajo pjesë e kulmit. Drejtoresha tha që mbetet 
për vitin 2026 për me u rregulluar sepse ashtu kam bërë kërkesën unë. Unë kam bërë kërkesë që 
të ndërtohet në vitin 2025. Edhe ato çfarë keni pasur ju me riparuar thashë me i përfshi të gjitha 
me rregulluar në 2025, ose për 2026-ën mos e lini, kryeni tash në 2025-ën. Qysh do që e keni 
planifikuar, mos të pik kulmi. Se po e shoh që nuk nuk do të rregullohet. Kam bërë kërkesë për 
rregullimin apo riparimin e Monumentit të Lirisë tek posta, te Lapidari i Heroit të Kombit, Remzi 
Ademaj. Nuk e di cila drejtori e ka. Unë i kam drejtuar Drejtorisë për Rini, Kulturë dhe Sport. 
Drejtori s'qenka këtu. Qe tre vite është bërë kjo. Më kanë detyruar me bërë projektin me nxjerrë 
lejen prej trashëgimisë kulturore atje që është. Të gjitha kanë qenë dokumente të gatshme që tri 
vite nuk është punuar. S'po di qysh po mundeni me shkuar me u afruar te Lapidari. Edhe shkronjat 
e dëshmorëve e heronjve aty i mungojnë. Cila drejtori e ka po bëj pyetje këtë? Drejtori i Kulturës 
thotë nuk e kam. Drejtori i shërbimeve publike thotë jo. Cila merret me këtë? Plus lapidari që kam 
bërë kërkesë në Nashec është komplet i shkatërruar. Vjen një firmë aty, punon diçka dhe menjëherë 
largohet pa kryer asnjë punë. Pastaj kam bërë një kërkesë, drejtori nuk qenka këtu i shërbimeve 
publike. Ne kemi wc-të edhe në oborr të shkollës, wc-të i kemi me gropë skeptike. Kam kërkuar 
prej, drejtori shërbimeve publike që edhe një lagje aty me u përfshirë me atë kanalizim edhe me u 
lidhur në kanalizimin kryesor, edhe ata janë me me gropa skeptike, domethënë që i kanë në oborr 
gropet e wc-ve. Drejtoria e Rinisë, Kulturës dhe Sportit kanë bërë kërkesë për rregullimin e një 
fushe sporti në Nashec. Nuk e di unë me çfarë punë është ka merret ky fare drejtori, se është 
ngarkuar tepër, tash kogja vetës i ka vnu barra të rënda, po mbasi s’qenka këtu ndoshta kthehet 
edhe bisedojmë pak më gjerësisht. Drejtoria e turizmit, çka o ka bëhet me ato punime më në Nashec 
burrë? Tash aty kemi bërë fotografime që janë ka vijnë edhe duke derdhur edhe materiale edhe 



bërlloge. Ajo është bërë si deponi e mbeturinave aty. Këtu ka përgjegjësi të madhe edhe 
hidroregjioni jugor por edhe ju si drejtori që e keni bërë aty vendin në deponi. Ja hajdeni i pastroni 
aty ato, ja le të rregullohet. Këto janë dy sende tashmë. S'kemi çka zgjatem këtu. Plus kemi bërë 
një kërkesë për, fjala për drejtorinë e shërbimeve publike për me u ndërtuar një rezervar i ujit në 
fshatin Nashec. Edhe Atmaxhë është, është kufij është. Është dashur edhe nënkryetari me më 
ndihmuar këtu. Këtu i falenderoj kolegët kuvendar që kanë votuar buxhetin kur kanë hyrë 70.000 
euro janë ndarë prej këtij kuvendi edhe kryetarin po ashtu e falenderoj që më ka përkrah. Ndërsa 
ushtrues detyra ekzekutiv çka është ajo atje në hidroregjion, ai zotnia atje nuk e ka parapa. 
Domethënë më mirë është me u ngarkuar pompat e ujit në Nashec, me një rezervar që i furnizon 
me Grazhdanik, e me Kobajë, e me Vlashnje, e Atmaxhë, e Nashec, e Tupec, e lagja Jeta e Re, se 
sa me bë edhe një rezervar tjetër që me i ndihmuar atyre pompave të ujit. Nuk e di çfarë eksperta 
jemi ka prodhojmë ne këtu, a kanë farë shkolle ata, a dinë ndonjë send, a jo a? Edhe drejtor i 
turizmit. Bisedo me drejtorin e hidroregjonit jugor, mos na shtini llugave kot. Punëmarrësi afër 
burimit, i ka lënë do gypa, tash madhësia s'po di sa është, janë gypa të betonit, për me larguar 
prroin. Ata gypa janë drejtpërdrejt në burim të ujit të pijshëm. Le t'i heqë ata gypa prej aty, se është 
ka e ndotë ujin e pijes. Nuk ka nevojë me ngritë çështje këtu e mos me u kry punimet. Ato çështje 
që ngriten këtu edhe ato probleme unë kërkoj prej drejtorëve me i kry këto. Nëse ju nuk i kryeni 
unë nuk e di atëherë çka bëjmë ne ose çfarë roli kam unë këtu ose kuvendarët e tjerë. Gjithë kohën 
të njëjtat pyetje të njëjtat çështje që janë tu ngritur. Ju faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit zotëri Quni. Fjalën e ka Selman Sokolaj. Përgatitet 
Florent Ukaj.  

Selman Sokolaj (LVV): Faleminderit kryesuese. Kryetari Totaj me të marrë mandatin ndër punët 
e para që ka pas bërë ka qenë ndalja e shujtave për nxënësit e klasave të para deri në të katërt. 
Ndërsa tani ka ardhur situata që edhe në çerdhe bukën e marrin fëmijët me vete. Çfarë degradimi. 
E dyta. Kushdo që ka pasur pretendime në media të prindërve. Kjo është shumë e vërtetë. Nuk e 
di pse po reagon kështu drejtoresha arsimit. Edhe Totaj mbasi s'është marrë me punë që i takojnë, 
është marrë përshembull me çështje nacionale, është marrë me veriun. Në zgjedhje nacionale, në 
fshatin e tij në Gjonaj, Partia Demokratike që përfaqëson Totaj ka dalë e treta. Domethënë e ka 
marrë mesazhin e qytetarëve për ata që ka marrë. Kryesuese, çka flas unë, e kemi nuk tregon ty 
Shaqir Totaj çfarë flas unë. Unë mundem me folë diçka që hiç s'të pëlqen ty, po ajo është çështja 
e imja, kështu që jemi në rregull. Domethënë është marrë me çështje nacionale, s'është marrë me 
çështje lokale. Për çështje nacionale, fshati Gjonaj ja ka dhënë përgjigjen, është subjekti i tretë pas 
Vetëvendosjes dhe LDK-së. Për drejtorin e shërbimeve publike, që në këtë rast mundet me qenë 
edhe kryetari i informuar, çështje lokale kryesuese, është thelbësisht kjo lokale, ka të bëjë me 
kontratat e ndriçimit. Unë kam disa pyetje për drejtorin, po edhe për kryetarin, mbasi kryetari 
mundet me ditë, drejtori s'qenka këtu, a po hetohet projekti 2.5 milion eurosh i ndriçimit? A është 
intervistuar nga krimet ekonomike ose prokuroria për këto projekte drejtori? Edhe a janë kryer 
pranimet teknike për ndriçimet e vendosura në disa fshatra. Për drejtorin e DKRS-së, me të filluar 
mandatin në kornizën afatmesme buxhetore janë parapa tri herë nga 1 milionë euro për ndërtimin 
e Has Arena më duket i keni pas quajtur. Madje edhe privatisht i keni marrë qytetarëve të holla. 
Nuk e di çfarë ka ndodhur me to, a ju kanë kthyer qytetarëve ato të holla që i keni marrë. 2022 
janë paraparë 1 milion euro, 2023 1 milion euro, 2024 1 milion euro, gjithsej 3 milion euro. Që do 
duhej që në fund të 2024-se tash ai do të pritej shiriti, tash aty po shohim disa punime, kush po bën 



punime, a ka projekt, a ka kod buxhetor, çfarë është duke ndodhur aty? Te drejtoresha e arsimit, 
seancën e kaluar nuk kam marrë përgjigje, e kam ngritur çështjen e transferimeve, çështjen e 
honorareve, domethënë kanë vazhduar me u lajmëruar profesorë arsimtarë të ndryshëm edhe për 
honorarët edhe për transferimet që dyshohen që janë të kundërligjshme, e kreva kryesuese edhe 
pak. Për drejtorin e administratës, drejtor, në hyrje të administratës aty në komunë, është dera që 
thotë mos e shty. Mirëpo ajo dy herë pa e shtypur nuk hapet, nuk mundet me hy një qytetar me i 
kry shërbimet. Është problem i aty për atyshëm apo është problem që nuk po merr zgjidhje. Se 
besoj që një derë rrotulluese me u rregulluar nuk është ndonjë punë e madhe. Aty mungojnë edhe 
tualetet që janë ka dy vite më duket që nuk janë të hapur, nuk janë të mirëmbajtura. Është problem 
për qytetarët, sidomos për qytetarët që janë në moshë edhe që kanë sëmundje kronike. Edhe e 
fundit kryesuese shumë shkurt, ka të bëj me drejtorinë e inspektoratave. Drejtor, qytetarët ju 
thërrasin për me intervenuar edhe njëra prej rasteve, me sa di, ju kanë thirrur te ish-banesat e 
oficerëve. Ka të bëj, pretendohet që po uzurpohet një hapësirë aty për të ndërtuar një lokal afarist 
edhe janë zënë dritaret e banesës kolektive. Tash pyetja është ju, a po përgjigjeni qytetarëve apo 
po vazhdoni me u marrë me prerjen e shiritave? Se unë po ju shoh veç tu pre shirita të rretheve. 
Po këtu ka ankesa që s'jeni përgjigj. Faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit Selman. Ju rikujtoj edhe një herë të nderuar kolegë, 
mundohuni ta respektoni kohën. Ju kuptoj që keni shumë çështje me ngrit edhe ndoshta janë shumë 
pak të mjaftueshme vetëm dy minuta, po kështu e kemi me rregullore, ju rikujtoj edhe një herë që 
të mundoheni ta respektoni. Florent Ukaj e ka fjalën paspastaj Petrit Hoxhaj.  

Florent Ukaj (LDK): Faleminderit kryesuese. Unë sot e kam një pyetje për kryetarin e komunës. 
I nderuar kryetar, ne si LDK kemi bërë një kërkesë për vendosjen e shtatores së presidentit historik 
doktor Ibrahim Rugova. Këtë kërkesë ju e keni pranuar dhe publikisht. Madje ne si LDK e kemi 
votuar buxhetin pikërisht për këtë arsye. Dhe ende asnjë veprim nuk u marr, nuk po shihet që u 
ndërmarrë për këtë shtatore. Prandaj pyetja ime është kur do të fillojnë procedurat dhe kur do të 
përfundon ajo shtatore. Faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit zotëri Ukaj, fjalën e ka Petrit Hoxhaj. 

Petrit Hoxhaj (Guxo): Faleminderit kryesuese, i nderuar kryetar, nënkryetar, kolegë kuvendar. I 
nderuar kryetar, në fillim të këtij muaji kam bërë një kërkesë të cilën ka qenë edhe për drejtorinë 
e shërbimeve publike dhe për drejtorinë e emergjencave lidhur me kërkesën dhe shqetësimin e një 
fermerit që veçse dheu ka filluar t'i rrëshqit mbi objektin ose fermën e tij. Ku ka mbetur kjo 
kërkesë? A ka shku dikush nga komisioni për ta verifikuar se çfarë gjendje është ky fermer. Ndërsa 
kërkesa tjetër, i nderuar drejtori i administratës, e di që pat filluar një kërkesë e punëtorëve të 
komunës rreth pagesës së ushqimit, ku ka ngecur, do të thotë, a janë duke marrur punëtorët e 
komunës këtë pagesë? Faleminderit. 

Agim Muçaj (AAK): Përshëndetje kryesuese, ekzekutiv i nderuar, kryetari i nderuar, koleg të 
nderuar, qytetar të nderuar. Unë sot edhe njëherë sjell apo ripërsëris një kërkesë që kam bërë para 
dy vitesh, për linjat urbano ose gjersisht për autobusat. Unë mendoj se komuna e Prizrenit, përveçse 
ka filluar dhe është mirë që e ka filluar në qytet linjat e autobusve dhe linjat e rregullta nëpër lagje 
të caktuara, po kërkesa e shumë banorëve të fshatit Korish dhe të rrethinës është që mundësisht të 
merret një hap, që sa më shpejt të sigurohet linja e autobusave urban, pasi që shumë qytetarë kanë 



ankesa dhe vërejte ndoshta edhe me të drejtë, sepse Prizreni domethënë, kjo udhëheqësi mendoj 
se nuk është veç për qytetin e Shadravanit dhe rrethinës. Mendoj se edhe këto fshatra për rreth janë 
thuajse lagjet e qytetit. Mendoj se ka mjaft banorë, të cilët kanë probleme, si nxënësit të cilët 
shkojnë nëpër shkolla, edhe të punësuarit, pra, kanë shumë probleme me udhëtim, do të thotë. Dhe 
mendoj se kjo do të ishte një përgjigje që do t'ju përshtatet gjithë banorët të rrethinës dhe sigurisht 
se do të jetë edhe një mirënjohje për vetë udhëheqjen e Prizrenit. Faleminderit.  

Islam Thaqi (LVV): Faleminderit kryesuese. Përshëndetje për ju, kryetarin, ekzekutivin, koleg 
kuvendor dhe mediat të tjerë të pranishmit në këtë sallë. Çështjen që e kam për të ngritur i drejtohet 
drejtorit të shërbimeve publike, meqënëse një pjesë banorëve të rrugës Asret Poniku kanë kërkuar 
që ta ngre si çështje, bëhet fjalë për ndriçimin publik. Realisht para disa muajë kemi pasur punime 
në atë rrugë për zëvendësimin e poqeve. Aty kanë filluar punimet, janë larguar poqet të vjetra që 
kanë qenë apo komplet ato llambat. Mirëpo që dy apo ndoshta dhe tre muaj nuk kemi vazhdim 
punimeve. Edhe rruga në gjatësi mbi 200 m-sh është në errësirë të plotë. Do të thotë pyetja ime 
është se kur do të vazhdojnë punimet aty për t'u vu sistemi i ri i ndriçimit për atë rrugë. Pyetja e 
dytë është po ashtu lidhet me ndriçimin, po kësaj radhe lidhet me ndriçimin e shumë monumenteve 
që janë të ngritur nga kuvendi komunal. Me të drejtë La Shuk e ngriti çështjen e lapidarit të lirisë 
mund në qendër të qytetit, ku edhe më herët është kërkuar të riparohet ajo, meqënëse shumicës i 
mungojnë shkronjat, mirëpo unë para disa ditëve kam bërë reagim publik për njërin prej lapidarëve 
apo monumenteve për shkak të mungesës së ndriçimit. Mjafton që të fillohet nga memoriali i 
martirëve në lagjen Tusuz, ku nuk ka ndriçim. E gjerë në dalje të qytetit shumica e lapidareve apo 
memorialeve e kanë ndriçimin të dëmtuar. Kërkoj nga ekzekutivi në këtë rast nga Drejtoria e 
Shërbimeve Publike, që të intervenohet urgjentisht meqënëse t'i afrohemi qershorit edhe ditës së 
çlirimit të qytetit. E është e turpshme për ne që ata që dhanë më të shtrenjtën për vete mos t'i 
nderojmë të paktën në këtë mënyrë duke ja mirëmbajtur monumentet e tyre. Ju faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit zoti Thaqi. A ka anëtarë të tjerë apo po kalojmë te 
pjesa e ekzekutivit në qoftë se nuk ka? A po kalojmë te pjesa e ekzekutivit, kryetar, nënkryetar a 
keni ndonjë përgjigje? Hajde, drejtoresha, po. 

Luljeta Veselaj (D. Arsimit):  Faleminderit kryesuese, i nderuar kryetar, nënkryetar, koleg 
drejtor, të nderuar asamble, media, qytetarë. Po fillojmë me Bajramin. Nuk është këtu, por për hir 
të korrektësisë dhe qytetarëve, projektet të cilat janë me buxhetim me pjesëmarrje, janë tri projekte 
në drejtorinë e Arsimit, konkretisht për shkollën në Gjonaj. Veçse projekti është në fazën e 
finalizimit dhe së shpejti besoj që gjatë javës së ardhshme do të jetë në hapja e thirrjes tenderuese, 
kurse projekti që ka qenë për sallën e sportit në Velezhë është në thirrje publike dhe për shkollën 
Hysen Rexhepi është në fazën e fundit të projektimit për rregullimin apo renovimin e shkollës. 
Ertan, Ertan drejtoria e arsimit nuk jep as subvencione, s'ka mjete financiare për mbështetje të 
organizatave joqeveritare. Kështu që, për format e tjera kudo që gjejmë ne për bashkëpunim dhe 
për të zhvilluar aktivitetet jemi të hapur dhe ju japim leje. Sa i përket kulmit i shkollës së Nashecit, 
drejtoria arsimit ka përfunduar pjesën e vet, duke bërë kërkesën te zyra e kryetarit dhe kryetari e 
ka nxjerrë vendimin, mirëpo me kërkesën juaj zoti Çuni, keni kërkuar ta anuloni dhe kam mbetur 
këtu ku jemi. Aktualisht me çështjen e buxhetit nuk jemi mirë, kështu që nuk ka mjete financiare, 
se jo që s'ka vullnet edhe dëshirë, por do t'i shohim mundësitë se çka mundemi me bë dhe si 
mundemi me reviduar problemin që e ka kulmi i shkollës. Kurse sa i përket zotit Sokoli, jo për t'ju 



përgjigjur atij, po për hir të korrektësisë së qytetarëve, çdo fjalë që ka folur për këto tri vite e 
gjysmë janë veç pa saktësi dhe të pavërteta. Kjo e karakterizon asambleistin dhe këshilltarin e 
Kuvendit Komunal, zotin Selman Sokoli, dhe unë nuk ndjej nuk ndjej obligim t'i jap përgjigje, po 
besoj që të gjithë ata të cilët e kanë dëgjuar për këto tri vite e kanë parë të pavërtetat e tij në 
vazhdimësi dhe informatat e pasakta të cilat i flet këtu në Kuvendin Komunal. Faleminderit. 

Antigona Bytyqi (Kryesuese):  Faleminderit drejtoreshë. Po, po. Patjetër. Po zotri Quni, ju lutem 
replikë sa më shkurt.  

Shukri Quni (Nisma): Faleminderit kryesuese. Drejtoreshë. Unë vendimin e kryetarit e kam pa 
dhe kam mirëpritur dhe e kam falenderuar për një vendim të tillë. Ka qenë shumë e nevojshme. Ju 
keni parapa që edhe në vitin 2026 me u ndërru krejt kulmi i shkollës. Unë kam kërkuar që mos të 
bëhen dy herë investime. Kam thënë që ai investimi i 2026-ës le të vjen në 2025-ën edhe me u 
zgjidh ai problem. Nuk kam kërkuar sikur që thatë ju me u anulu. Atëherë nëse kam kërkuar unë 
me anulu, atëherë është gabim total i imi, që s'e kam thënë as atë, por tash po them që rregulloni 
atë pjesë e cila është e dëmtuar, qysh e keni parapa. Se 2026-ën, nuk besoj që je drejtoresh. Edhe 
inshallah nuk je. Sinqerisht po të them.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Replikë zotëri Selman, të lutem sa më shkurt. Replikat e dini që 
janë.  

Selman Sokolaj (LVV): Shumë shkurt, ndoshta 15 sekonda. Drejtoreshë e nderuar, sa herë që 
kam fol, të kam demantuar tani me fakte. Sa herë që kam fol, kam marrë shpifje, insinuata prej të 
gjithëve, prej kryetarit në fund. Po t'i përmendi vetëm dy raste. Shkurtimi i orarit në Romaj të 
Hasit, e keni quajtur shpifje, pesë minuta s'ka shkuar, ju kam ofruar dokumentin dhe ma keni 
kërkuar, nuk ju kam dhënë. A jeni interesuar ju për atë rast që u shkurtua orari? S'jeni interesuar! 
Edhe rasti në Gjonaj të Hasit. Shkurtimi i orarit që ju keni paraqitur mbarëvajtja mësimit shkollor 
po shkon sipas normave, sipas parashikimeve, prapë ju kam paraqitur dokumentin. Kështu që për 
çdo përgjigje, unë e kam përgjigjen tjetër, se çdo gjë që ngriti, e ngriti si shqetësim. Edhe 
transferimin e fundit që e keni bërë, sot s'po e përmendi, e përmendi në seancën tjetër. Ju e njihni 
kush është personi? E keni transferuar kundërligjshëm prej një shkolle në një shkollë tjetër. 
Faleminderit shumë.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit. Kalojmë te pjesa e drejtorëve të cilët dëshirojnë me 
dhënë përgjigje. Kryetari njëherë, mandej edhe drejtoresha Ramize. Ju kisha lutur kryetari e ka 
fjalën, ju lutem. 

Shaqir Totaj (Kryetar Komune): Më së pari po do me ju përshëndet se erdha pak më vonesë 
edhe me ju falenderu për kontributin secili në mënyrën e vet. Veç një citate kam, e di që dikuj i 
pëlqejnë, dikuj nuk i pëlqejnë citatet. Janë disa njerëz që për çdo problem e kanë nga një zgjidhje, 
po janë disa njerëz që për çdo zgjidhje e kanë nga një problem. E me këta të grupit të dytë 
komunikimi bëhet në stilin pa koment, sepse nuk e pranojnë forcën e argumentit, e pranojnë veç 
argumentin e forcës, kurse ne operojmë me forcë të argumentit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Prej ekzekutivit, ju lutem, prej ekzekutivit a ka përgjigje drejtor, 
drejtoresha, pastaj edhe drejtori Adem Morina.  



Ramize Shala (D. Emergjencave): Faleminderit kryesuese, i nderuar kryetar, nënkryetar, të 
nderuar drejtor, të respektuar asambleistë. Unë pata një pyetje prej Bajramit se ku ka mbetur 
procesi i kamerave. Bajram, faza e parë e kamerave është është instaluar në zonën historike të 
qytetit. Gjë që e keni parë kamerat që janë vendosur aty. Ndërsa për fazën e dytë është duke bërë 
unaza e qytetit edhe prej qafës kishës deri te Elkosi. Të gjitha kamerat të cilat ne i vendosim, 
domethënë jemi në dakordim me policinë e Kosovës, sepse ata e shohin të nevojshme se ku duhet 
me u vendos kamerat. Fillimisht më shumë mjete na kanë shkuar në rrjetet nëntokësore për arsye 
të kabllimit e për atë punë nuk duken shumë kamera, mirëpo aktualisht jemi duke e shtrirë rrjetin, 
e shumë shpejt kemi me vendosur edhe kamerat. Sa i përket specifikave, sigurisht që janë në bazë 
të paramasës, edhe para se me marr kamerat, ne kemi marrë një vendim prej Ministrisë, prej 
Ministrisë të Punëve të Brendshme, ku na e kanë treguar se çfarë kamera duhet me u vendos. 
Kështu që, ne kemi qenë në bashkëpunim edhe me ata, edhe kështu që jemi gjithçka në rregull sa  
i përket cilësisë së kamerave. Janë të verifikueshme dhe nuk ka probleme. Mundet me pasur 
spekulime, mirëpo në kët aspekt jemi në rregull. E pata dhe një pyetje prej Petritit. Petrit për 
shtallen, unë kam qenë vetë në terren, është e vërtetë që ka rrëshqitje të dheut, aty më herët është 
ndërtuar një mur, mirëpo fatkeqësisht aty ka eruzion edhe është e pamundur ne me intervenuar aty, 
përderisa pavarësisht që ti ndërtosh mure është i paqëndrueshëm. Kështu që ne kemi rekomanduar 
që me ju drejtuar Drejtorisë Shërbimeve Publike për arsye të buxhetit se ne e kemi një buxhet 
shumë të vogël edhe intervendojmë vetëm në raste kur janë shumë emergjente. Ju faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit drejtoreshë. Atëherë drejtori fjalën, po drejtor 
Morina urdhëroni.  

Adem Morina (D. Kulturës): Faleminderit kryesuese, i nderuar kryetar, nënkryetar, koleg, të 
nderuar asambleistë, të nderuar qytetarë, dhe ju media. Në lidhje me pyetjen e parashtuar nga 
kuvendari Florent Ukaj, që u drejtua kryetarit, do të jap përgjigjen ngaqë jam duke u marrë 
drejtpërdrejt me projektin fjalë, për shtatorin e presidentit Ibrahim Rugova. Ka qenë e planifikuar 
në buxhet të vitit 2025. Ne kemi si kod buxhetor dhe jemi marrë me projektin realisht. Projektin e 
kemi në zyrë, mirëpo lokacioni i cili është parapa për ndërtimin e shtatores së presidentit Ibrahim 
Rugova, ai është një vend i cili është votuar në asamble, dhe aty parashihet ndërtimi i shtatores së 
komandantit legjendar Adem Jashari dhe unë jam në kontakt me edhe me shefin e grupit juaj edhe 
me njerëz të tjerë. Kemi lypur propozime të tjera, sepse ku është ndonjë lokacion më i përshtatshëm 
që të vendoset shtatorja e presidentit Ibrahim Rugova dhe po presim që brenda brenda javës 
ndoshta na vjen ndonjë propozim dhe ato propozime t'i shikojmë ku është një pozicion më i 
përshtatshëm, që një figurë e tillë ta ketë një vend aty ku e meriton. Sa i përket pyetjes së 
parashtruar të zotit Shukri quni, edhe pse isha gjatë rrugës duke ardhur, por sigurisht ishte pyetja 
për lapidarët nëse jam i saktë la Shuk. Memorial. Isha në telefon duke e dëgjuar gjatë rrugës edhe 
edhe përcjella live kështu. Kështu që, pyetjen e ke parashtruar edhe më herët. Ju kam përgjigjur 
edhe më herët. Ne e kemi një kontratë me një operator ekonomikë e cila e ka Drejtoria e Kulturës 
që e ka mirëmbajtjen e memorialeve dhe gjithë lapidarëve. Dhe brenda asaj kontrate ju kemi 
përgjigjur, e kemi pru kompaninë, operatorin ekonomik, në vend të ngjarjes, për ta bërë 
mirëmbajtjen në këtë rast renovimin e memorialit. Mirëpo, operatori, i cili ka ardhur në vend të 
ngjarjes, nuk e keni pranuar fare, sepse i keni thënë, ti nuk bën me punuar këtu. Dhe ky është 
argument i cili ma ke thënë edhe vetë, edhe unë po ta demontoj edhe njëherë. Ne q'atë kompani e 
kemi të përzgjedhur, unë s'e kam përzgjedhur, e ka përzgjedhur zyra e prokurimit dhe nëse përsëri 



je dakord, sepse memoriali është me të vërtetë një vlerë që duhet me renovuar, jemi të gatshëm 
përsëri me dërguar firmën dhe me kryer shërbimin. Po të njëjta gjë, në këtë asamble, atë ditë kur 
unë kam liruar asamblenë, është thënë që punët të cilat nuk janë kryer nga operatorët ekonomikë 
janë kryer pagesat. Asnjë pagesë nuk është kryer. Unë s'mundem me i ndalur njerëz të tjerë në 
asamble, po përgjigjna. Kështu që, zoti Quni, përsëri jemi të gatshëm. Nëse është e nevojshme 
ndërhyrja në memorial, e dërgojmë operatorin ekonomik i cili ka kontratë edhe normal që duhet 
me u bë mirëmbajtja e memorialit në këtë rast të Lapidarit. Zoti, Sokoli, e di që kemi bërë 
planifikime të më hershme, sepse kemi dëshiruar me pasë një pjesë të tillë të ndërtimit të një terreni 
sportiv, mirëpo në mungesë të mjeteve buxhetore nuk kemi mundur të arrijmë ta bëjmë 
planifikimin ashtu qysh është dashur. A sa i përket mjeteve, e kam thënë edhe disa herë ke bërë 
pyetje, ke parashtru pyetje, ne si drejtori dhe si drejtor nuk kemi marrë mjetet Selman. Për pjesën 
e projektit janë marrë njerëz vullnetarë. Ne nuk kemi organizuar dhe nuk ka asnjë mjet të marrë 
nga ne si drejtor dhe nga drejtoria për e sportit në këtë rast. Faleminderit për vëmendjen.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit drejtor. Po, po urdhëro zotëri Quni.  

Shukri Quni (Nisma): Drejtor, faleminderit që ke përcjellur edhe e paske kuptuar pyetjen por 
edhe një ka qenë për një, për rregullimin e një fushe të sportit në fshatin Nashec. Kam bërë disa 
kërkesa aty, bile nënkryetari ka qenë atëherë ministër në Prishtinë atje ministër i kulturës, ka pas 
ndarë 100.000 euro në atë kohë, po nuk e gjet domethënë mbështetjen këtu te ish-kryetari më herët 
kur ka qeverisë, edhe shkuan ato mjete, shkuan ranë në ujë, domethënë nuk erdhën te ne, u 
investuan në dikënd tjetër. Drejtor, që tri vite e gjysmë po bëhet qeverisje. Ku je që aty ulen, edhe 
unë të kam pru, mos harro. Po para se me ardhë ti ku je kryetar i partisë në Has, ta kam shtru asfalt 
unë në krejt rrugën, me shokët të mi, jo vetë. Unë gjithë nuk tham unë, po me shokë. Edhe ke ardhë 
ti në sofër të shtruar, hazër, gati. Asnjë mund ti s'i ke që e ke bërë, ku je aty! Këtë mos e harro. 
Gjithë duhet me këqyrë ka ke ardhë. Kurrë mos i nënçmo ata të cilët kanë ndihmuar pa interes 
personal. Unë këtu asambleisti i parë jam në kët kuvend. Sa vjet nuk e di veç, merri llogari kur e 
mbaru kjo shtëpia e bardhë. Hala interes personal nuk kam kry këtu. Veç nëse e di dikush sa maja 
e gjilpërës le të ma thotë, haptas. Interes personal a di ç'ka? Mu me më shti në punë, kurrë nuk më 
keni shti në punë hiç ju. Fëmijët të mi, familjarë, asnjë hiç. Interesi i qytetarit më ka pru mu këtu. 
Rrugë, kanalizime, sidomos pika më e dobët e jemja është monumenti i dëshmorëve dhe herojve. 
Kam pas fatin me u kon me ta, se me i pas pas këto mend sot, kisha vepruar sikur ti. Edhe do shokë 
të tjerë tutë që janë. Po kam pas fatin me u kon me ta… Kryesuese, më ka dhënë përgjigje, ma ka 
përmendur emrin, duhet me dhënë tash, me fol, se boll më. Te monumenti i kulturës, te monumenti 
i herojve, monumenti i lirisë, më keni detyruar me bë projekt, kam bë projekt. Tri kopje, ani që e 
keni humbur ju atje, unë i kam edhe dy të tjera. E kam dorëzuar një edhe në shoqatë të veteranëve 
të luftës. Kam marrë edhe lejen prej Samir Hoxhës, bile një djalë aty tash emrin s'më kujtohet, e 
ka bë atë projektin pa asnjë cent. Vetë e ka bë. Asnjë ndërhyrje s'i ke bë. Tash po dilni se tjetër 
kush, tjetra drejtori e paska me i rregulluar monumentet. Te monumentin në Nashec, është shumë 
e vërtetë. Po unë nuk kam shkuar nga ajo mos me u rregulluar, po kam shkuar me u rregulluar me 
u bë mirë. E jo me ardhur me shpërla aty pare. E ke qashtu edhe në Kojush. Paret i ka marrë, punë 
s'ka kryer. Po ti i përmendi prapë, e ke edhe në Lez. E ke edhe në Kushni. E ke edhe në Nashec, e 
ke edhe këtu. Tjerët i dinë këtu, kush janë këtu asambleistët. Paret janë marrë, punët sjanë kryer. 
Shukri Quni është kundra kësaj drejtor. Edhe hiç se kam dert këtë punë. Edhe ju kam thënë kur 
keni ardhur në pushtet. Nëse Shukri Quni ta lypni një punë personale me kry, dy duart i këpus. Jo 



ty, po edhe ku edhe të tjerëve çka janë. Para jush janë kanë. Personale s'kam ardhë me kryer punë 
këtu. Personale janë ata të tjerët mos të hyjmë tashë këtu me fol. Edhe më shumë kryjnë ata punë 
se sa unë. Qeshtu drejtor! Këqyre rrugën ka ke ardhur deri aty. Unë jam argat të cilën e kam bërë 
me ardhur ju këtu. Se ish-drejtori kulturës edhe një ish-drejtor i shërbimeve publike, ata janë 
shkarku prej detyre. Mos e ditç' ti, të kallëzoj unë.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju lutem për mirëkuptim. Po edhe Selmani e ka të lutem replikë 
sa më shkurt.  

Selman Sokolaj (LVV): Zoti Morina, sigurisht që ju të hollat i keni marrë në emër të Partisë 
Demokratike për shkak se as s'keni qenë drejtor, as PDK-ja s'ka qenë në pushtet. Ju keni qenë 
prezent. E dyta, arsyeja pse kryetari, neve s'po na përgjigjet, a di cila është? Ai nuk mendon që 
duhet me u përballë me asambleist, ai mendon qysh thotë në audioincizimin e famshëm që duhet 
me i blerë asambleistë.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Drejtori ta ka bërë replikën, jo kryetari. Emrin ta përmendi 
drejtori.  

Selman Sokolaj (LVV): Kryetari, të gjithëve na ka bërë. Kryetari i komunës thotë që asambleistët 
duhet me i blerë.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): A ka prej ekzekutivit ndonjë pyetje tjetër? Po me shtu diçka, po 
drejtori fjalën e ka.  

Adem Morina (D. Kulturës): Për shkak të korrektësisë zotit Quni po i them kështu, sepse edhe 
në para dy seancave ka thënë këtë gjë. Nuk është punuar aty, s'është punuar aty, s'është punuar aty 
dhe paratë janë marrë. Është e pavërtetë. Është, është shumë e pavërtetë është. Unë nuk flas me të 
nime La Shuk, po flas me argument. Hajde në drejtori edhe këqyre a janë paguar apo s'janë paguar. 
E këto të ofrojmë, të ofrojmë, të ofrojmë, po ti po e di që janë paguar. Asnjë punë që nuk është 
kryer nuk është paguar. Kështu po them me plot argumentin e fjalës. Kështu që s'janë paguar. Unë 
dëgjova, sa sa sa i përket terrenit sportiv. Terrenit sportiv ju kemi ofruar që fushën e futbollit ne 
Nashec, ta e rregullojmë. Keni refuzuar, keni thënë që na duhet një fushë tjetër një terren sportiv 
në fshat. Ju kemi treguar se nuk kemi kod buxhetor të shtrimit të asfaltit. Në momentin që fusha 
rregullohet me asfalt jemi të gatshëm me shtruar me tartan dhe me bar artificial. Kështu ka qenë 
përgjigja la Shuk. 

Selman Sokolaj (LVV): Kryesuese, a bën veç një një shkurt? Është hera e fundit që kështu në 
mënyrë arbitrare na e ndal mikrofonin. Është e disa herë, e qindra herë. Ju nuk e përcaktoni çka 
flet një i zgjedhur i qytetarëve të komunës së Prizrenit. Ju, as Shaqir Totaj, përndryshe, është sjellje 
shumë arrogante që po vazhdon që tri vite e gjysmë. Nuk mundeni me vazhduar kështu seancat. 
Ju edhe në opozitë, edhe në pushtet e luani rolin e gangsterit. Po tham, mos na e detyroni mos me 
mund me vazhdu seancat në këtë sjellje. Kur keni qenë në opozitë, jeni sjellë në mënyrën më 
arrogante të mundshme, më të ashpër, më të pistë me drejtorët që kanë qenë atëherë. Tash tu qenë 
në pushtet, silleni në këtë formë me ne. Po të paralajmrojmë edhe një herë, jam tu folur në emër të 
grupit. Nuk mundeni me vazhdu seancat nëse vazhdoni në këtë formë. Ju lutem. Është shumë 
sjellje e turpshme kjo. Nuk e përcakton ekzekutivi çka flet një asambleistë. Është e tmerrshme kjo! 
A i ke lexuar rregullat e asamblesë? Ekzekutivi nuk ka të bëjë fare me asamblenë. Është pushtet 



tjetër. Ju jeni udhëheqëse e pushtetit legjislativ. Edhe ju e dëgjoni Shaqir Totajn anash, djathtas 
tjetrin, majtas tjetrin, para, pas, kush tregon kuj me ja ndal fjalën. Disa herë nga këtu tu është bë 
me gisht ma ke ndalur fjalën. Disa herë Shaqir Totaj të ka kërkuar me e ndal fjalën, ma ke ndal 
fjalën. Disa herë të ka kërkuar ai anash. Ky drejtori aty, ai drejtori aty. 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Dëgjo tash, të lutem veç të kesh durim. E more fjalën e kërkove, 
mbi katër minuta i kalove. Për respekt qysh i respektova edhe kolegët paraprakë, edhe ti e pate mbi 
katër minuta. Pavarësisht kush bën me gisht çka thotë, aty ku e konsideroj veten që kam të drejtë, 
nuk ta ndala fjalën. Po në momentin kur erdh, drejtori po bën replikë, drejtori ta përmendi emrin, 
po thua kryetari, unë nuk e di çka tha kryetari, çka të tha ty. As ta përmendi emrin, as nuk pate 
replikë. Në rregull jemi. Replikat që ju takojnë, që i dini që janë dy minuta, deri në dy replika në 
rregullore, unë me sa po e shoh. Edhe pse i bëhet replikat mbi katër minuta, edhe zotëri Çuni, edhe 
ju.  

Selman Sokolaj (LVV): Kryesuese, kur ka filluar minutazhat, kush e ka respektuar i parin 
minutazhat?  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Edhe unë po dua me ju mirëkuptuar që dy minuta nuk po ju 
mjaftojnë.  

Selman Sokolaj (LVV): Kush e ka respektuar i pari minutazhat?  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ato fjalë që i përmendet që s'po du me ti përsërit, se i mbajta në 
mend krejt, ato ndoshta e konsideron ti veten ashtu, kështu që unë nuk e ndjej veten, aspak 
arrogante. Po mundohem secilin prej jush me e respektu në mënyrën më maksimale. Tash juve si 
ju duket, mua më vjen keq, në qoftë se ti më mendon mua qaq arrogante edhe qaq që nuk po të jap 
drejt. Ja ti ke fol sot dhe çdo seancë ja mos thotë asnjëri prej këtu. Kështu që  

Selman Sokolaj (LVV): Veç një sqarim kryesuese, kur ka filluar minutazha, ju vetëm keni thënë 
i pari person që ka respektuar minutazhin, një minutë e 59 sekonda kam qenë unë, apo? 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Shumë mirë.  

Selman Sokolaj (LVV): Po s'u respektuar kurrë ajo.Unë s'kam mundur me i bë as dy pyetje, të 
tjerët i kanë bërë 12. Atëherë Mirë ku është ideja e rregullës këtu. 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Okej, në rregull. Kur mundesh me i respektu, në rregull. Kur 
s'mundesh edhe unë po kam mirëkuptim. Besoj që shumica prej juve sot e keni e tejkaluar 
minutazhin, po ju mirëkuptoj. Për mua rrimë edhe 24 orë këtu nuk e kam problem. Po të jetë 
mirëkuptimi i dyanshëm. Sikur unë ç'po kam mirëkuptim te ju, po kam dëshirë edhe ju ndaj meje. 
E jo me na quajt me ato fjalë të pista, arrogan. Kështu që juve qysh ju duket, ajo e keni për vete. 
Faleminderit. A ka dikush tjetër prej ekzekutivit? Në qoftë se jo, atëherë edhe ekzekutivin edhe të 
gjithë juve anëtarëve, të cilët dhatë kontribut në këtë pikë, po ju falenderojmë. Po kalojmë te pika 
ee radhës.  

 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për bartjen e mjeteve dhe tejkalimin e 
të hyrave vetanake të vitit 2024 në vitin 2025; 



 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Po drejtori i financave e ka fjalën.  

Sulltan Badalli (D. Financave): Faleminderit kryesuese, përshëndetje për kryetarin, ekzekutivin 
dhe gjithë ju kuvendar. Pra kemi një propozim për bartjen e mjeteve vetanake të vitit 2024 në vitin 
2025, e cila procedurë parashihet edhe në ligjin mbi ndarjet bujqëtore. Pra në këtë propozim bëhet 
bartja e mjeteve të tejkaluara të pashpenzuara nga viti 2024 në 2025 me vlerë për 1.205.617 euro. 
Dhe ato ndahen nënë këto drejtori. Te në arsim kemi në kategoritë ekonomike shërbime komunale 
barten shuma me vlerë prej 23.798 euro, ndërsa të për mallra dhe shërbime 129.882 euro. Si dhe 
paga bartet me vlerë prej 45.000 euro. Ndërsa në shëndetësi kemi një vlerë minimale prej 2.491 
euro. Ndërsa te Zyra e kryetarit kemi një bartje mallra dhe shërbime me vlerë prej 50.000 euro. 
Ndërsa pjesa tjetër ka shkuar të gjitha në shpenzime kapitale prej një vlerë prej 954.444 euro. Te 
shpenzimet kapitale besoj që e keni edhe tabelarin. Ndoshta sdi a është e arsyeshme me me lexu. 
Pra kjo është një bartja e mjeteve nga viti 2024. Atëherë kisha kërkuar prejjuve që të votohet, është 
një procedurë e rregullt si përvjet që përsëritet. Po ashtu parashihet edhe njëherë po theksoj në 
ligjin mbi ndarjet buxhetore. Faleminderit. 

Antigona Bytyqi (Kryesuese):  Ju faleminderit drejtor. Po kalojmë te pjesa e kuvendarëve, po 
zotëri Haxhillari pastaj edhe Islam Thaçi. Rreth kësaj pike kush dëshiron me e marrë fjalën mundet 
me u lajmëru.  

Karanfil Haxhillari (LVV): Faleminderit kryesuese. Me vëmendje e pashë tabelarin për ndarjen 
e këtyre mjeteve vetanake. Për hir të qytetarëve po du pak me e thjeshtësu gjuhën. Këto mjete të 
hyra vetanake të komunës janë mjete ku qytetari i Prizrenit ka paguar tatimin, pra ku qytetari i 
Prizrenit ka paguar gjoba të ndryshme, ku qytetari i Prizrenit ka paguar leje të ndryshme. Pra këto 
këto të hyra janë para të taksapaguesve të Prizrenit. Dhe në qoftëse shohim neve shpërndarjen ku 
do të bartin këto mjete, me të vërtetë është për të ardhur keq. Duke e ditur që secila drejtori e ka 
buxhetin të përcaktuar, paramendo në arsim, për shembull, thotë 45.000 euro paga neto përmes 
listës së pagave. A nuk e ka buxhetin e vetë Drejtoria e Arsimit për paga? Dhe duhet nga të hyrat 
vetanake për me i qu këto para aty. E tmerrshme! Mallra dhe shërbime. Po ashtu është i njëjti send 
duke pasur drejtoria e arsimit buxhetin e vet, neve këto taksa vendse apo këto të hyra vetanake, 
vendse t'i përdorim për projekte të cilat e prekin direkt qytetarin e komunës Prizrenit, neve i çojmë 
në ato vende ku nuk kemi pasur menaxhim dhe planifikim të mirëfilltë. Po nëqoftëse shkojmë edhe 
më tutje, e shohim këtu thotë ndërtimi, i rrugës me asfalt me 80.000 euro. Pastaj thotë ndërtimi i 
shtratit të Lumbardhit nga ura afër kampusit universitar në vazhdim të rrjedhës, 100.000 euro. 
Shtrohet pyetja, a nuk po dalin 2.5 milionë të cilët i keni planifikuar ju? Apo apo ndoshta edhe 
karrigat 1.700 euro që i keni parapa, apo parkingjet për biçikleta nga 1.200 euro dhe nuk po ju 
mjaftojnë paret dhe tash nga të hyrat vetanake të komunës po i bartni në atë projekt. Por edhe është 
një pyetje direkte që thotë ndërtimin… Projekte ambientale në qytet, në lagjen Ortakoll, Kurill, 
Tabakhane, Shadërvan, Bajram Curri, Jeta e Re e tjera e tjera me 50.000 euro. Çfarë projekte 
ambientale janë këtu në fakt? Me 50.000 euro diku gjashtë lagje të komunës së Prizrenit. Prandaj, 
të hyrat vetanake kisha kërkuar nga ky ekzekutiv që të shkojnë në mënyrë direkte për të mirën e 
komunitetit, për të mirën e qytetarëve dhe jo në projekte që hashiqare vërehet projekte që nuk e 



prekin direkt qytetarin, por për interesat juaja dhe pazaret juaja që i keni. Dhe kjo absolutisht nuk 
duhet të votohet nga ana jonë.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit zotëri Hagjillari, po Islam Thaçi fjalën. 

Islam Thaçi (LVV): Faleminderit kryesuese. Drejtor, meqë është pikë që ju e keni sponsorizuar, 
dhe në bazë të materialit që na keni dërguar, me sa unë po e kuptoj, do të thotë, edhe besoj se është 
edhe e natyrshme që të teprojnë mjetet në kategori të mallra, shërbime, siç i cekët ju për disa 
drejtori. Është e arsyeshme, mundet një po e marr shembull te kategoria paga dhe meditje mundet 
mos me arrit me kohë me u zhvilluar një konkurs edhe mos me sistemu edhe automatikisht 
kuptohet që pagat shkojnë në në suficit apo në tepricë. Mirëpo, po mendoj ajo që ju u shmangët 
është çështja që kemi tepricë jashtëzakonisht shumë të madhe të investimet kapitale. Mua po më 
habit fakti, shembull, po marr njërin prej projekteve që është shumë vjeçar, ndërtimi i QMF-së tek 
Kfori nalt, nuk kemi arsyetim pse kanë tepruar këto mjetet. Qysh ka ardhur te teprica e këtyre 
mjeteve, a kupton? Do të thotë se te investimet kapitale, vlera është shumë e madhe, do të thotë 
afërsisht 1 milionshi është këtu, 954.444 euro. Edhe këtu se kam të qartë këtë farë kodin, ndërtimi 
i infrastrukturës nuk është e precizuar ku, ç'ka në lagjen Tusuz. Do të gjitha këto kodet janë të 
padefinuara. A mundeni me ma shpjegu pse ka ndodhë kjo për shembull te pikërisht te ndërtimi i 
QMF-së tek Kfori? Ju faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit. A ka dikush tjetër që dëshiron me fol? Atëherë po 
shkojmë me prononcime të shefave të grupeve. Po urdhëro zoti Quni.  

Shukri Quni (Nisma): Unë s'po di tash kujt me ju drejtu, drejtori i shërbimeve publike këtu nuk 
qenka. Drejtori financave. Këtu është kodi 18010. Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimit në fshatin 
Grazhdanik. A janë duke u ndërtuar këtu apo janë ndërtuar më herët? Se unë kam bërë kërkesa 
këtu për fshatin Grazhdanik. A është që duhet me u paguar këto borxhe apo kanë me u ndërtuar në 
fshatin Grazhdanik rruga dhe kanalizime? Sepse u kanë bërë kërkesë për ndërtim të infrastrukturës 
në Grazhdanik. Rrugë, kanalizim, mur mbrojtëse edhe ndriçim. Pyetja është a kanë me u paguar 
borxhet apo qëto ka me filluar ndonjë projekt i ri drejtor?  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Drejtor, a do me u përgjigjur apo i merr pyetje të gjitha? Po 
urdhëro.  

Sulltan Badalli (D.Financave): Faleminderit la Shuk. Te kodi 18010 te i Grazhdanikit këtu është 
projekti ka qenë veç në vazhdimësi. Tash me siguri më herët është punuar. Mirëpo mjetet janë 
ndarë për mungesë të mjeteve dhe normalisht bartja për atë punë është hyrave që që nuk 
janëshpenzuar vitin e kaluar, shpenzohen edhe dedikohen nëpër projekte, nëpër kode qysh ka 
nevojë, ku është më e arsyeshme me i me i drejtuar për me i kryer punët që kanë mbetur. Kjo është 
arsyeja, mjetet që bartën. Njëjtë e kemi edhe te QKMF-ja 200.000 euro që e përmendi Kforit, 
Islami, aty nuk kemi pasur tepricë, por mungesë kemi në atë mjeteve dhe është dashur me i nda 
200.000 euro për me u finalizuar projekti. Edhe sa e di unë është, bile është gati në përfundim 
ndërtimi i QKMF-së në Kfor. Jo jo për Islamin, për Islamin këto. Për Grazhdanik, la ShuK aj ;sht; 
projekt ekzistues që është punuar në Grazhdanik dhe ne kemi nda mjete se ka pasur nevojë aty, po. 
Faleminderit. 



Petrit Hoxhaj (Guxo):  Faleminderit kryesuese. I nderuar drejtor, tek kodi që është për fshatin 
Kobaj 52137, që do thotë i ndan mjetet 24.444.91. A janë të mjaftueshme këto mjete për ta 
përfunduar projektin i cili ka filluar vitin e kaluar, sepse me këto mjete a paguhet borxhi ndaj 
kompanisë apo paguhet vazhdimi i projektit në fjalë? Sepse ne e kemi parë që vetëm janë shtruar 
disa rrugë, do të thotë janë shtruar me zhavor, por është ndërpre shkaku i mjeteve. Tash, a janë 
mjete që ju paguhet borxhit vitit të kaluar apo janë mjete për ta vazhduar projektin për këtë vit? 
Faleminderit.  

Sulltan Badalli (D.Financave): Këto janë projekte në vazhdimësi që janë. Normalisht edhe janë 
ndarë mjetet se ka pasur nevojë. Ne këto ndarje që i kemi bërë janë kërkesat e drejtorëve që vijnë. 
Ata e dinë më mirë se për projektet e veta, detajet se ku dhe çka. Po përndryshe ky është projekt 
ekzistues që është veç aktiv, që është tu punuar.  

Islam Thaçi (LVV): Drejtor, edhe njëherë për me ja sqaruar qytetarëve, po edhe mua në këtë rast, 
bëhet fjalë për një shumë prej 1.205.000 euro. E kuptoj që kanë tepruar, nga ku kanë tepruar? A 
kanë qenë buxhetuar ato?  

Sulltan Badalli (D.Financave): Këto janë mjete të vitit 2024, mjete që nuk janë shpenzuar në 
vitin 2024 dhe janë mjetet prej të hyrave vetanake që na lejohet çdo komune që i bart, se janë 
mjetet e tyre, ndërsa mjetet e pashpenzuar të grantit nuk shfrytëzohen se nuk të lejohen. Kjo është, 
po kjo mjete të pashpenzuar të vitit 2024 janë këto. Jo, janë mjete, mjete të pashpenzuar. Një pjesë 
200 e diçka mijë euro janë mjete që janë të tejkaluar nga të hyrat, pjesa tjetër janë mjete që nuk 
kanë mund me u shpenzuar në vitin 2024. Edhe zakonisht barten ata për vitin që vjen, në këtë vit 
në fakt.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Dafina Alishani fjalën, pastaj Ertan Simiçiu.  

Dafina Alishani (LVV): Faleminderit kryesuese, meqë këto janë nga të hyrat, për shembull kemi 
pasur disa herë kërkesa prej Këshillit për trashëgiminë kulturore që nuk kanë paga. Kishim mundur 
ndoshta edhe aty me ja bë një pagesë atyre sepse ca vite janë ata që nuk paguan edhe punojnë 
vullnetarisht. Nëse ka vullnet, kishin mundur me pas një kod edhe me ja bë pagat atyre njerëzve 
të cilët po punojnë vullnetarisht apo jo? Pastaj, subvencionet a janë kryer të gjitha të vitit të kaluar 
apo ka ende të papaguara? A ka të papaguara? DKRS-ja i ka kryer të gjitha. Pjesa tek nëna lehona 
ka filluar pjesë pjesë pagesa. Pse mos me i bartë te këto edhe të hyrat vetanake le të shkojnë te 
subvencionet, te pagesat të cilat janë edhe nuk janë përfunduar. Pse gjithmonë kjo qeverisje tenton 
me shtrimin e asfalteve, domethënë secilin buxhet, secilin hapësirë që ju e gjeni, vazhdimisht 
mundoheni me i me i kanalizuar në asfalt. Ju keni qenë më të zëshmit, të cilët keni thënë që është 
një qeverisje e asfaltit edhe nuk kemi nevojë. A ka dikush këtë ekzekutiv që mendon për 
mirëqenien e qytetarëve? A ka ndonjë politikë prej anës të juj që e shtyni përpara mirëqenien e 
qytetarëve, apo më me rëndësi është mirëqenia e operatorëve ekonomikë edhe dostave të juj? Është 
sinqerisht për të ardhur keq, edhe këto investime, tash unë e kuptoj që ka të ardhura më shumë, po 
janë disa investime të cilët më jeni bërë boz. Sa herë keni me shtru kubëza edhe sa herë keni me 
shtru trotuare? Trotuaret që i keni shtruar në këtë mandat janë prish. Janë prish që kur i keni mbrapa 
shtëpisë së bardhë. Edhe sa herë keni me shtru trotuare të cilët kanë me u prish mbas disa muajve. 
Sinqerisht për të ardhur keq. Kjo nuk bën me u votu. Asesi nuk bën me u votu për shkak që vetëm 
po punoni për operatorët ekonomikë, asesi për qytetarë.  



Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit zonja Alishani. Ertan Simiqi fjalën, pastaj Kujtesa 
Kabashi -Shatri.  

Ertan Simitçi (Ythp): Faleminderit kryesuese. Te pikat e kaluar Bajrami ngriti një çështje në 
lidhje me çështjen e kamerave. Këtë çështje ne kemi biseduar edhe disa herë te Komiteti për 
Sigurim. Edhe drejtoresha disa herë neve na tha që është edhe pak çështja e buxhetit, domethënë 
ndarjes e buxhetit. Unë kam pritur që në këtë tabelë të shikoj minimum diku nja 100.000 euro për 
këtë projekt. Për arsye se sa kam informatë sistemi edhe softveri është rregulluar, por na pritet 
domethënë që të vendosen pajisjet, ato kamerat ku është caktuar sipas projektit vendet. Ka shumë 
raste që në Prizren edhe qytetarët po edhe policia po ka problem, kur ka ndonjë rast për me marrë 
këto materialet, po obligohen që të marrin nga kompanitë private, nga pronat private edhe natyrisht 
që ka problem tani me vërtetu raste të ndryshme. Andaj, po mendoj që kjo çështje e vendosjes së 
kamerave të përfundohet domethënë ky projekt i kamerave, po mendoj që nga këto projekte të cilat 
e kam unë përballë shumë më është më e rëndësishme për qytetarët për sigurimin e qytetarëve, se 
për një asfalt apo për një tretuar apo për një projekt tjetër. Të gjitha kanë rëndësi të ndryshme po 
po mendoj që ky ndikon direkt sigurimin e qytetarëve apo sigurimin publik në Prizren. Andaj 
drejtor i financave kërkoj një sqarim që a është mundësia të ndryshohet kjo lista? Domethënë të 
futen të ndahet një buxhet për projektin në fjalë, apo duhemi të votojmë këtë por ose jo?  

Kujtim Gashi (Nënkryetar): Faleminderit kryesuese, të nderuar anëtarë të kuvendit, ekzekutiv, i 
nderuar kryetar. Shkurt se Karanfili lypi me qenë kështu thjesht kur e tha pjesën e vet të fjalimit 
për me qenë më të qartë. Unë besoj që këtu ka edhe asambleistë me shumë mandate edhe ish-
drejtor. Edhe kjo bartja është diçka që ndodh çdo vjet dhe është rutinë. Është krejtësisht e qartë. 
Bartja është plusa dhe minusa. Aty ku ka pasur mbetje nga projektet e vitit paraprak, merren ato 
mjete dhe vendosen në projektet e vitit aktual ku ka minusa. Nuk mundet qysh po thotë Dafina me 
u qit në subvencione sepse subvencionet janë të planifikuara dhe janë me tavan, ato ekzistojnë, 
janë aty. S'mundesh me bë shtesë subvencioneve me bartje dhe nuk ka nevojë sepse aty ekziston 
një planifikim vjetor. E tha Karanfili tha duhet bartja me qenë në interes të qytetarëve. Unë këtu 
me sapo shoh prej këtyre projekteve 90% janë investime kapitale që janë drejtpërdrejt interes i 
qytetarëve. Sepse nëse ndërtimi i qendrës së mjekësisë familjare nuk është interes i qytetarëve, s'di 
i kuj mund me qenë interes. Nëse mirëmbajtja, projektet ambientale në lagjet Ortakoll, Korill, 
Tabakhane, Shatërvan, Bajram Curr, nuk janë interesi qytetar, unë nuk e di i kujt janë tjetër. Nëse 
ndërtimi i rrugës me asfalt në Manastericë, nuk është interesi i atyre banorëve atje, nuk e di i kujt 
mund me qenë. Prandaj me lyp sot këtu, me bë ndonjë ndryshim, veçse me thënë që po them diçka, 
është krejtësisht e panevojshme. Është interes me plotësu këto mjete që kanë mbetur nga pjesa e 
fundit e vitit në një nga projektet që nuk kanë pasur nevojë me u shpenzuar aq mjete sa kanë qenë 
të planifikuara. Edhe tjetra, besoj edhe Islami si ish drejtor, e din që në muajin dhjetor nuk 
realizohen pagesat. Përfundon periudha e fundit e pagesave edhe ato mjete që mbledhen në atë 
faze, barten me këtë vendim që e ka kompetencë asambleja komunale. Prandaj, për me qenë më 
racional është vendim që është propozuar prej drejtorive, ka dhe në të tjera projekte minusa, por 
kjo është mundësia, sepse këto janë mjetet që kanë që po barten për këtë për këtë vit.  

Kujtesa Kabashi-Shatri (LDK): Faleminderit kryesuese, unë deshta me u ndal te kodi buxhetor 
54615, projektet ambientale. Në qytet thotë në lagjen Ortakoll, Kurrilla, si Tabakane, Shadarvan, 
unë dua me u ndal tek lagja Jeta e Re. Vitin e kaluar janë ndarë kodet buxhetore për lagjen Jeta e 



Re, ndriçim, rrugë, kanalizim. Asnjë projekt nuk ka filluar në këtë lagje. Vetë quhet lagja Jeta e 
Re që çdo ditë ndërtohen, domethënë shtëpi, rrugët janë në gjendje katastrofë. Rruga edhe rruga 
kryesore, Hysni Morina, është në gjendje katastrofë që është e shtruar me kubëza. Lene më ato 
rrugë të tjera që nuk janë prek fare. Unë nuk e di ku do të bartën këto mjete, kur nuk kanë filluar 
kodët buxhetore aspak me fillu punimet. Kështu që unë I kam kërkuar, domethënë drejtorinë e 
shërbimeve publike, gjashtë drita afër shkollës me i pru, Haziz Tola, qato drita me muj jemi t'i prit. 
Nuk e di ka vijnë ato drita, sa duhet me i prit. I kam kërkuar edhe kur është qenë koha e ftoftë, 
domethënë edhe qentë endacak, nata, fëmijët prej shkollë, domethënë kanë pasur rrezikshmëri, 
çato drita s'kanë mundur me i vëndu. Nuk e di ka shkojnë këto pare. Lagja Jeta e Re s'ka trotuar, 
fëmijët që shkojnë në shkollë. Ju e dini shumë mirë këta. Kështu që nuk e di ka bartën këto mjete. 
Kur s'kanë punuar, s'kanë filluar punimet, kodët që i ndahen për këto rrugë, këto projekte. 
Faleminderit. 

Sulltan Badalli (D.Financave): Po, Ertan për projektin e kamerave. Ne veç kemi ndarë mjete, 
nga të hyrat e rregullta janë. Po, këta janë të hyrat nga bartja, mjetet e pashpenzuar të vitit 2024. 
Për projektin fjalë që ishte në kuadër të drejtorisë së emergjencave, mjetet ne kemi ndarë veç. 
Drejtoresha është e vetëdijshme për të dhe është e informuar. Faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit drejtor Selman Sokolaj, pastaj Ilir Gashi. 

Selman Sokolaj (LVV):  Faleminderit kryesuese, zoti Badallaj me ju drejtuar juve a dikujt tjetër 
se tani dikush tjetër po e merr fjalën në vend të juve sa herë po dëshiron. Nënkryetari foli për 
interesat qëqytetarëve edhe duke ju përgjigjur shefit të grupit tonë me idenë që po pretention që 
nuk është në interes qytetar edhe këto këto këto janë në interes qytetar. Edhe për me cituar kryetarin 
tonë të famshëm nevojat janë të mëdha, mundësitë janë këto që janë. Atëherë nëse nevojat janë të 
mëdha, mundësitë janë këto që janë, na duhet një farë ekonomizimi i projekteve. Ekonomizimi i 
nevojave edhe çka bëjmë ne me të hollat tona i çojmë në trutaret e paplanifikuara që prishen qysh 
tha kolega Dafina shumë shpejt, edhe nuk i plotësojmë nevojat bazike të qytetarëve. Për shembull, 
nevojë bazike e një qytetari që e ka pësuar një fatkeqësi nga zjarret në komunën e Prizrenit. Më 
duket dy seanca më herët, drejtoreshën Ramize Shala e kam pyetur, a janë kompensuar familjet që 
kanë pësuar fatkeqësi nga zjarri? Ka thënë, jo për shkak që mungojnë fondet. Tash ne po i bartim 
fondet edhe nuk i kemi prioritet familjet personat, qytetarët e komunës që kanë pësuar nga 
fatkeqësitë, që normal në një logjikë normale të rrjedhjes së gjërave do të ishte superprioritet ajo, 
po të hollat po i çojmë në një projekt tjetër që mbasi është ndërtuar, kanë shkuar në avans, nuk e 
kanë paguar, tash duhet me i bartë mjetet për me pagu atë projekt, për shkak se s'e kanë planifikuar 
mirë. Kështu që, unë dashta me pyet drejtoreshën, a ka kërkuar kjo prej drejtorisë financave që kur 
të bëhet bartja, me i plotësu këto nevoja, se po mendoj që emergjencat janë prioritare. Gjëra të 
tjera tani në bazë të mundësive. A keni kërkuar edhe a keni një plan me i kompenzuar qytetarët? 
Për shkak se ka qytetarë që janë dëmtuar shumë nga zjarret edhe ende s'kanë marrë kompensim. 
Me sa kam dëgjuar ka edhe në mesin tonë kolegë që ndoshta i vjen keq me thënë, mirëpo do të 
ishte e padrejtë që edhe ata, edhe kolegët, edhe kushdoqoftë që pëson një fatkeqësi, komuna me i 
ndenjtë afër edhe në bazë të ligjeve, rregulloreve që i ka. Faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Faleminderit Ilir Gashi, fjalën e ka.  



Ilir Gashi (LVV): Faleminderit zonja kryesuese. Përshëndetje për kryetarin, ekzekutivin dhe të 
gjithë kolegët. Sa i përket bartjes së mjeteve, një pyetje për drejtorin e financave. Sa është borxhi 
i komunës karshi operatorëve ekonomikë dhe nga këto mjete që kanë tepruar, a nuk është mundur 
me u kthy ndonjë pjesë e borxhit, nëse ka borxh komuna ndaj operatorëve ekonomik. Ndërsa sa i 
përket linjave buxhetore që është parapa bartja. Para se të bëhet, para se të merret këtu vendimi, 
do të ishte mirë që të ketë diskutim në kuvend me me kuvendarët, të merren idetë, propozimet, 
mendimet e kuvendarëve dhe pastaj ekzekutivi ta përgatit propozim bartjen dhe ajo të votohet, por 
jo të sillet këtu gatshëm, sepse po e shohim për shembull që sërish po ndahen mjete për trotuare, 
ndërsa për trotuare janë harxhuar mbi 1.5 milionë euro. Për shtratin e Lumbardhit poshtë urës së 
Xhevrisë është ndarë mbi 2 milionë euro, tash edhe 100.000 të tjera. Pastaj kemi tranzitin ku janë 
ndarë 70.000 euro, ndërsa dy herë është shtruar asfalti për shtresën e parë. Çka është problemi? 
Do të thotë sikur mos kishin tepruar këto mjete, atëherë çfarë kishte me ndodh me këto, me këto 
projekte? A kishin me mbet qashtu pa u investuar në to? Për shembull, ne kishim mundur me pasur 
pak qasje edhe më kreative, që është në shërbim të qytetarëve dhe përmirësimin e kushteve 
urbanistike. Do të kishim mundur me këto të holla me bë shpronësim pronave, për hapjen e rrugëve 
të reja apo zgjerimin e rrugëve ekzistuese, por që janë të ngushta, instalimin e ashensorëve nëpër 
banesat kolektive të ndërtuara para luftës, apo ndërtimin e ndonjë parku të qytetit që për fat të keq 
ka shumë, shumë kohë që nuk është ndërtuar asnjë park i ri, vetëm po rregullohen ato ekzistuese. 
Faleminderit për dëgjim.  

Islam Thaçi (LVV): Nënkryetar, e di që në fund të vitit bëhet barazimi, deri me 20 dhjetor bëhen 
pagesat e fundit edhe thuajse në dhjetor përfundojnë 70% e pagesave, për shkak të alokimit të 
mjeteve që vijnë nga qeveria. Unë ajo që kërkova dhe nga drejtori është, jo ku kanë me shku, po 
nga cilat projekte kemi suficit të mjeteve, meqënëse nga eksperienca e di që me një projekt që 
komuna e ka ndërtuar me planifikim 60.000 euro, tenderuar në fund ka përfunduar me 50.000 euro. 
Po foli nga përvoja ime, 10.000 euro i kam pas suficit edhe kam kërkuar bartje siç po kërkoni ju. 
Unë veç lypa pasqyrën se nga cilat projekte ka pasur tepric në realizim edhe po shkojnë. Mirëpo 
kur e përmenda QMF-në në rregull është, ai është projekt për komunitetin është edhe shumëvjeçar. 
Mirëpo qytetarëve duhet me i treguar se këtu kemi pasur kode buxhetore. Edhe projekte, të cilat 
kanë qenë për katër vjet, është punuar një vjet, edhe ai projekt më ka përfunduar. Janë planifikuar 
5 km me u shtruar rrugë nga qafa e Struzhës, nga stanët e Struzhës deri te qafa e Kushninit, janë 
shtruar veç 1 km. Edhe për çdo vjet është dashur nga 250.000 euro me paguar, edhe më është 
zhduk ai projekt. Do të thotë vitin e kaluar s'u punuar kurrgjo. Unë e lypa veç pasqyrën, jo ku keni 
me i çu mjetet. Po ku ju kanë tepruar mjetet? Qaq, ju faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit zotëri Thaçi, nënkryetari fjalën.  

Kujtim Gashi (Nënkryetar): E para besoj që secili prej jush e keni raportin financiar edhe aty 
fare lehtë e shihni prej ka kanë ardhur mjetet edhe prej ka po barten sot. Shumica e prej tyre janë 
tejkalimi i të hyrave që duhet me pas parasysh që është tejkaluar planifikimi i të hyrave dhe është 
shumë mirë kjo. Po ka edhe nga projektet për të cilat Islami ki në raport dhe mundesh me pa' për 
secilin veç e veç. Një. Dhe e dyta, këtë që e tha Iliri, duhet me pas parasysh, bartja e mjeteve nuk 
mund me hap kode të reja buxhetore. Ato vetëm barten në projektet ekzistuese. Ato që i përmende 
ti Iliri, ato krejt duhet me u hap kode të reja për këtë. Po kjo s'ta mundëson. Ky vendim s'ta 
mundëson. Për me pas kode të reja e kemi buxhetin në shtator, aty mund me pas edhe kode të reja. 



Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit nënkryetar. Atëherë nuk i morën prononcimet edhe 
të grupeve tjera. Shefi i Lëvizjes Vetëvendosje vetëm se u prononcu që nuk do ta mbështesin, nëse 
i qëndroni asaj përsëri, apo do ta kesh fjalën përsëri? Po. Po i marrim edhe shefat e grupeve.  

Karanfil Haxhillari (LVV): Normal që nëqoftëse e shohim këtu nga të hyrat vetanake, dhe që 
shumica e të hyrave pothuajse janë nga lejet e ndërtimit, dhe që të gjithë qytetarët e komunës së 
Prizrenit po shohim se qysh po degradon qyteti pa asnjë plan rregullativ, pa asnjë renditje së paku 
të atyre ndërtimeve të larta dhe të hyrat e qytetarëve shkojnë në blerjen e veturave për nevojat e 
komunës së Prizrenit. Në qoftë se kjo është në interesin e qytetarëve, blerja e veturave, nuk di çfarë 
me thënë tjetër për interesin të qytetarëve. Prandaj, ne jemi kundër.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit zotëri Haxhillari. Vazhdojmë me PDK-në.  

Adrit Kransniqi (PDK): Faleminderit kryesuese, ne si grupi i këmbëtarëve të PDK-së jemi për 
për me kaluar këtë pikë. 

Florent Ukaj (LDK): Na si LDK nuk do ta votojmë këtë pikë, pasi nuk jemi dakord me këtë 
shpërndarja që është bërë.  

Agim Muçaj (AAK):  Ne si aleancë, do të abstojmë.  

Shukri Quni (Nisma): Po po ne kemi me përkrah patjetër.  

Levent Bus (KDTP): Po.  

Ertan Simitçi (Ythp): Ne do të votojmë po me kusht. Me kusht. Po, që në planifikimin e buxhetit 
të radhës të ketë drejtorja e financave edhe drejtorit përkatëse të cilët kërkojnë këto projekte që 
asambleistë, asambleja me votu brenda ditës me kusht por për herave të tjera me pas konsultim me 
shefat.  

Sead Arifi (Vakat): Po 

Admir Aljilji (SDU): Po 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit. Atëherë jemi në proces të votimit. Ju kisha lutur 
për pak vëmendje dhe qetësi. Drejtor, ju lutem. Sa jemi prezent? 29 jemi prezent. Kush është për 
që të miratohet kjo pikë e rendit i ditës? Ju kisha lutur me e mbaj dorën pak më gjatë derisa t'i 
numërojmë. 15 jemi për. Kush është kundër? 7 kundër. 6 abstenim. Atëherë miratohet kjo pikë e 
rendit të ditës. Ju faleminderit shumë të gjithëve për kontributin. Kalojmë te pika e pestë,  

 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për lejimin e mjeteve financiare për 
kompensimin e dëmeve të shkaktuara nga shpërthimi aksidental i mjeteve 
piroteknike në lagjen Bazhdarhane; 

 

Kujtim Gashi (Nënkryetar): Faleminderit kryesuese. Siç e dini e keni pasur edhe diskutim në, 
po më duket në seancën e kaluar, rasti që ka ndodhur me fatkeqësinë me fishekëzjarrat në lagjen 
Bazhdarhane pas analizave që e kemi bërë në kabinet bashkë me kryetarin, kemi ardhur në 



përfundim që shumicën e këtyre rasteve me mbështet ashtu siç e ka rekomanduar komisioni për 
vlerësimin e dëmeve edhe e kemi vetëm dy raste me të cilat kemi shkuar me përafërsisht 50%, për 
shkak të natyrisht mungesës së mjeteve që i kemi. Megjithatë u dashtë me reduktuar një projekt 
aktual në kuadër të zyrës së kryetarit, për me i dalë sadopak në ndihmë e këtyre rasteve. Ndërkohë, 
ky raport vazhdon me u bart në qeveri të Republikës së Kosovës, kurdo që ata i shqyrtojnë raportet 
për fatkeqësitë natyrore, sepse është edhe kompetencë e tyre zakonisht ka ndodhur edhe janë 
mbuluar këto raste. E po besoj edhe po shpresoj që kurdo që formohet qeveria, do ta trajtojnë edhe 
një rast të vetëm që ka mbetur me një pjesë të mjeteve pa u financuar. Përndryshe pjesa tjetër duke 
u bazuar edhe në rregulloren për subvencione, mbulohet me vendim të kryetarit për shkak se 
shumat janë të vogla. Ndërkohë, kemi një rast që e kemi sjellë në kuvend e kemi propozuar për 
shkak se shuma e tejkalon kompetencën e kryetarit e cila parashihet me rregulloren për 
subvencione. Faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit nënkryetar për këto sqarime, prej anëtarëve të 
kuvendit në lidhje me këtë pikë. Kush dëshiron me e marrë fjalën? Po Dafina Alishani. 

Dafina Alishani (LVV): Faleminderit kryesuese. Nënkryetar, ky kuvend e ka votuar si 
rekomandim listën e tërësishme, e cila ka qenë e raportuar për dëmet që janë bërë. Tash ju po 
deklaroni që sipas mundësive i keni ekskluduar disa të dëmtuar aty dhe po vinim me një propozim 
të ri edhe me aludime që ndoshta qeveria qendrore e bën pagesën e pjesës së mbetur. Dua t'ju pyes 
si ka mundësi që një rekomandim të kuvendit po e bini pa konsultuar në kuvend, pa e diskutuar 
me shefat e grupeve, edhe thjesht kjo është një mungesë e vullnetit tuaj që nuk po doni me i dalë 
krah këtyre banorëve. Unë mendoj që është padrejtësi kjo t'i bëhet, sidomos banorëve të cilët janë 
më të dëmtuar, edhe unë e kuptoj që tash ju mundoheni secilën pamundësi të juj me me ja aluduar 
qeverisë qendrore, po buxhet ka. Nëse s'ka buxhet, unë e dhashë edhe rekomandimin tim që le të 
bëhet me dy pjesë, këtë vit i paguhet 50% shi, vitin e ardhshëm i paguhet 50% shi i mbetur. Nuk 
është e drejtë një listë e cila është votuar në kuvend me ardhë këtu në mënyrë arbitrare tashmë 
thënë që ne e kemi menduar që kjo listë është kështu më e mirë edhe po ju sjellim këtu edhe votoni. 
Nuk është e qartë kjo.  

Kujtim Gashi (Nënkryetar): Unë po shpresoj që diskutimi këtu për këtë rast duhet me qenë 
racional edhe korrekt. E para mos me u shfrytëzuar as politikisht se ai rekomandimi ka mundur 
me përfunduar me një rekomandim edhe aty me përfunduar gjithçka. Ndërkohë, por që ekziston 
vullneti, ne jemi sot prapë këtu me këtë pikë. E kemi sjellë në kuvend edhe të gjitha rastet e kemi 
mbuluar ashtu qysh ka vendosur komisioni i vlerësimit të dëmeve. I kemi vetëm dy raste, për njërin 
nuk na mundëson rregullorja me e mbuluar 100%, kemi shkuar me përafërsisht përgjys edhe rastin 
tjetër që e kemi sjellë në kuvend, i cili është i propozuar me u mbulu përgjys. Përndryshe, pa dashur 
unë me bë politikë, kjo është kompetencë ekskluzive ligjore e qeverisë së Kosovës, jo dhe 
komunës. Komuna nuk mbulon raste emergjente, s'ka kapacitete. Është heq njëherë e 
përgjithmonë. Komunat nuk mbulojnë raste emergjente, fatkeqësi natyrore, çfarëdo që janë ato, 
sepse s'kanë kapacitete financiare. Edhe kjo është me udhëzim administrativ i ka kaluar qeverisë 
tash e disa vite. Megjithatë, ky ka qenë rast specifik edhe jemi pajtuar të gjithë me mbulu. Këto 
janë kapacitetet tona, kemi hequr një projekt përafërsisht rreth 50.000 euro, për me i mbuluar këto 
edhe ju ftoj me qenë racionale edhe me mbështet këtë propozim. Edhe nuk mund me marrë 
vendime sivjet për vitin e ardhshëm. Kemi të bëjmë me një buxhet tjetër.  



Dafina Alishani (LVV): Pse?  

Kujtim Gashi (Nënkryetar): Kur të vjen koha atëherë flasim. Po sjemi te bisedu ne për Kabin. 
Jemi të biseduar për një vendim.  

Dafina Alishani (LVV): Në rregull. Në seancën e kaluar kur kemi biseduar se qysh mundemi ne 
me e bë këtë vendim, na është thënë që rregullorja nuk na lejon, sepse ka shuma minimale të cilat 
i tejkalojnë këto dëme. Edhe e vendosëm me bë me vendim të kuvendit. Nuk e di pse tash 
nënkryetar po thirrësh në rregullore, po thirrësh në iniciativën e juaj, po juve ju ka obliguar dhe 
rekomandimi i kuvendit. Ju po ta kishit pasur motivin edhe vullnetin kishit qenë këtu kur është 
diskutuar atë ditë, edhe ju edhe kryetari. Asnjëri nuk keni qëndruar në sallë, ju s'keni qenë hiç, po 
kryetari e ka liruar sallën, drejtoritë përkatëse e kanë liruar sallën përveç zonjës Ramize, edhe këtu 
na keni treguar si ekzekutiv çfarë vullneti keni. Po të ishim drejtuar ose po të ishim orientuar në 
rregullore, atëherë kish të drejtë nënkryetari çfarë po flet, edhe po rregullorja ta lejon kaq, me kaq 
mundësi ne e votojmë edhe në rregull jemi, por ne kemi votuar në kuvend. Edhe kuvendi ka 
kërkuar me u bë mbulimi i shpenzimeve të tërësishëm, jo të pjesërisëm.  

Kujtim Gashi (Nënkryetar): Edhe njëherë në kuvend ke dhënë rekomandim. Rekomandimi nuk 
është obligativ. Nuk keni marrë vendim. T'i kemi të qarta domethënë veprimet që i kemi bë edhe 
ju edhe ne. Vendimet që i kemi marrë për pjesën dërmuese të rasteve na obligon rregullorja me e 
marrë në atë formë. Rregulloren që ne e keni votuar ju. Ndërkohë në raste që dhe e tejkalon 
kompetencën e kryetarit të komunës e kemi sjellë në përgjegjësi të kuvendit sepse qashtu edhe 
duhet. Është e vetmja mundësi për me bë këtë zgjidhje. Fondi është ky që është. Po ju them edhe 
njëherë mos të hyjmë me e politizu këtë rast se mundem ja nis tani me fol edhe për temën prej se 
ka ndodhur rastet e deri sot. Po votoni mbështetni se familjarët kanë nevojë me i marrë mjetet, janë 
dëmtuar, edhe vazhdojmë tutje.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Florent Ukaj fjalën e ka, pastaj Selmani.  

Florent Ukaj (LDK): Faleminderit, kryesuese. Natyrisht se ne si LDK do ta votojmë, jo veç këtë 
rast që ka ndodhur, po shpresoj mos të ketë raste të tjera, çdo herë do të jemi pro. Po unë tash e 
kam një pyetje për drejtoreshën e emergjencave. Se sa herë këtu ne kemi bërë, kemi bërë disa 
kërkesa që të dalim në ndihmë njerëzve që janë dëmtuar nga fatkeqësitë natyrore, fatkeqësitë të 
ndryshme. Këtu na është dalë, na ka thënë që ne si komunë nuk kemi të drejtë. Drejtoresh a po 
sheh që kemi të drejtë. Po nuk keni pasur vullnet politik. Edhe si po ndjeni tash këtë rast, qysh 
nesër edhe drejtori i Bujqësisë e ftoj në këtë rast të jetë pak më i zëshëm. S'di unë drejtori i 
bujqësisë me çfarë do të delë në fushatë në rajonin e Përdrinisë, kur i bëhet një shkelje kaq e madhe 
atyre personave që janë dëmtuar nga fatkeqësitë. Faleminderit shumë.  

Selman Sokolaj (LVV): Faleminderit kryesuese. E para, këtu nuk kemi të bëjmë me fatkeqësi 
natyrore. Kemi të bëjmë me zjarr të shkaktuar nga dora e faktorit njeri. Domethënë, nuk është 
fatkeqësi natyrore qysh po mendohet me paraqitë nënkryetari, është fatkeqësi që është shkaktu nga 
veprimi ose mosveprimi i faktorit njeri. Komuna e Prizrenit e kemi drejtuar nga këto. Se 
nënkryetari po thotë, mos e politizoni, në fakt vetë po e politizon. Ne e kemi trajtuar çështjen e 
rregullimit të kësaj çështje, qysh shiten, kur shiten, si duhet të shiten, ka rregulluar e udhëzime. 
Me dijeninë tonë, qeveria e ka pas marrë një vendim. Disa komuna kanë marrë vendim për me 



rregulluar këto çështje. Komuna e Prizrenit nuk ka vepruar. Domethënë këtu kemi mosveprim të 
komunës së Prizrenit, i cili veprim përmes inspektorateve të ndryshme, ndoshta do ta kishte evituar 
këtë rast ose të paktën do ta kishte hequr përgjegjësinë e komunës së Prizrenit karshi këtij rasti. Në 
këtë rast, unë personalisht mendoj që nëse banorët ose familjarët që janë dëmtuar, qoftë me 
fatalitet, qoftë ata që janë dëmtuar financiarisht, për kompenzim të plotë edhe meritor të asaj që 
atyre i ka ndodhur, duhet me shkuar përmes përgjegjësisë penale të personave që kanë pasur për 
obligim ligjor, me ndërmarrë veprimet e caktuara që mos me ardhur deri te kjo çështje. Tek, nëse 
kemi përmes gjykatës një përgjegjësi ligjore penale për personat përgjegjës, tani mund të shkojmë 
me padi civile në çështje civile ku ata do të merrnin kompenzimin e plotë dhe meritor. 
Faleminderit.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju faleminderit Selman. Fjalën e ka Karanfil Haxhillari.  

Karanfil Haxhillari (LVV): Faleminderit kryesuese. Këtu është një çështje, asnjëherë nuk është 
politizuar kjo çështje për arsye se në këtë tragjedi ta quaj ka humbur një jetë e një njëri. Tjetra nuk 
është fatkeqësi natyrore, por është fatkeqësi e pakujdesisë dhe neglizhencës së organeve 
kompetente të komunës. Dhe këtu tash është në pyetje, një rekomandim që u quajt nga kuvendarët 
që është marrë për kompenzimin e plotë të të gjithë të dëmtuarve dhe që këtë rekomandim mirë që 
është përpunuar, po në këtë rast personi në fjalë, në këtë vendim Enis Dana, sipas raportit nga 
Drejtoria e Emergjencave, ai është diku 64.000 euro është i dëmtuar. Dhe këtu me këtë vendim 
neve ja kompenzojmë vetëm 30.000 euro, që i bjen gjysma. Çka po bëjmë neve me këto? A po i 
ndihmojmë apo nuk është ndihmë në qoftë se një qytetar i komunës së Prizrenit është dëmtuar 
64.000 euro dhe neve me 30.000 euro, kurse të tjerët 100% mbulohen, okay, arsyetimi për shkak 
shumë më të vogla. Tash është në dilemë edhe secili kuvendar këtu. Edhe unë këtë pyetje po e 
shtroj tash. Në qoftë se nuk i japim këto 30.000 euro është më keq për atë qytetar. Por ama, cila 
është garanca nënkryetar, që do të vazhdohet me kërkesën e mëtejshme që të nxirren edhe 30.000 
euro të tjera nga ministritë përkatëse. A do të mirret me këtë çështje komuna e Prizrenit? Apo 
duhet direkt qytetari të mirret me kompenzimin tjetër të prej 34.000 eurove të tjera? Sepse unë me 
sa e di, neve shumë e përmendi dhe Florenti pak më herët që kemi pasur shumë probleme me 
kompensime nga dëmet e fatkeqësive natyrore e tjera e tjera nga AME.Por a do të jetë i njëjti fat 
edhe për këta? Tash unë si kuvendar i këtij i kësaj asambleje, jam në dyshim. Në qoftë se e votoj 
që qytetarit i merr 30.000 euro, a po i bëj dëm apo hajër atij qytetari. Kjo është dilema këtu. Por 
në qoftë se ju i rrini fjalëve që do ta çoni deri në fund me kërkesën që të kompenzohet, sepse 
ndryshe është kur një organ si Komuna e Prizrenit i drejtohet AME-së për kompenzime, ndryshe 
është qytetari vetë nëqoftëse orvatet dhe sorrollatet nëpër korridoret të AME-së atje. Duke i ditur 
paraprakisht se si kanë vepruar AME-ja. Nëqoftëse e kemi një përgjigje që komuna do t'i rrijë gati 
kësaj pune dhe që t'ia sigurojë edhe pjesën tjetër nga ministritë përkatëse, atëherë automatikisht 
unë duhet, mendoj që duhet të mbështetet që t'i ndahen edhe këto.  

Bujar Hasani (I pavarur): Unë veç po e shtroj si pyetje se e tha që mos me politizu. Mirëpo ne 
kemi votuar shumë vendime këtu, edhe na kanë refuzuar pastaj ministria, ministritë përkatëse i 
kanë, domethënë nuk i kanë përfillur vendimet tona. Andaj, në qoftë se edhe ky votim, edhe ky 
vendim që merret sot, në qoftë se prapë vjen si i kundërligjshëm, nëse i keni analizuar të gjitha 
këto, nuk ka problem se nuk duhet të bëhet dilemë tash diskutime, me hyrë në atë punën e 
komisionit që ka vlerësuar 64 mij apo 50 mij, fundi i fundit secili paguan aq sa ka kapacitetin e 



vet, me kapacitet vet paguan. Mirëpo unë kisha dashur një skemë, në qoftë se me të vërtetë 
vendimin që ne sot do ta votojmë, nuk do të kthehet negativ, unë nuk kam atje. Mirëpo në qoftë se 
kthehet negativ, mos na futni me votu sepse me të vërtetë po vijnë shumë vendime po na kthehen 
negative. Faleminderit.  

Kujtim Gashi (Nënkryetar): E para, nuk kthehet vendimi se domethënë është pozicion i caktuar 
prej të cilët pozicion bëhet kjo pagesë, kjo është ndihmë. Domethënë, ne nuk po paguajmë ndihmë 
për dëmet që kanë shkaktuar dhe është gjithçka sa i përket pjesës së vendimit. Ndërkohë, pas 
vendimit për mbulimin e kësaj pjese edhe mbulimin të pjesës tjetër me vendim të kryetarit, raporti 
në tërësi shkon në qeveri të Republikës së Kosovës, aty ku shqyrtohen të gjitha kërkesat që 
ndodhen zakonisht prej krejt komunave. Tash, çfarë vendimi merr qeveria? Unë nuke di. Po raporti 
shkon, besoj, brenda pak ditëve. Edhe do të jetë atje, sepse ky ka qenë i gatshëm për me shku atje. 
Po ne e kemi stopuar për shkak të këtij vendimi që po e marrim sot. Edhe i njëjti pastaj vazhdon, 
me njoftimin që palëve ju kanë mbuluar pagesa me këto shumat që sot po i vendosim.  

Ramize Shala (D. Emergjencave): Faleminderit kryesuese, unë dashta me ju përgjigjur Florentit. 
Florenti e di se sa herë në mbledhje unë e kam cilësuar si rast i njëjtë. Tash ta dalloni, se fatkeqësitë 
natyrore janë fatkeqësitë rrëshqitjet e dheut, zjarret, tërmetet. Ndërsa fatkeqësitë të tjera janë të 
gjitha fatkeqësitë që munden me u shkaktuar edhe prej aksidenteve, edhe prej faktorit njeri. Kështu 
që, pse është bërë ky kompensim? Është bërë për arsye se ju si kuvend keni propozuar kryetarit. 
Në të kundërtën, kjo kishte me shkuar njëjtë sikurse janë dëmtuar qytetarë të tjerë. Edhe unë 
qëndroj prapa asaj që e kam thënë.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Po Florent replik.  

Florent Ukaj (LDK): Drejtoreshë ne nuk të pyetëm çfarë fatkeqësie është. Ti qëtu na ke thënë na 
që nuk kemi të drejtë as si kuvend as si ekzekutiv me marrë vendim për me ju nda mjetet financiare. 
Na ke thënë nuk kemi fonde, nuk kemi kod buxhetor, qeto ti na ke thënë. Nuk na ke thënë a a për 
këtë fatkeqësi ose atë fatkeqësi. Ti këtu na ke thënë që nuk na lejon qeveria, kjo edhe akuza te 
AME-ja, te qeveria. E tash po del krejt e kundërta, që paskam pasur drejtë, por vullneti politik nuk 
ka qenë. Faleminderit.  

Ramize Shala (D. Emergjencave): Është e vërtetë, është e vërtetë, Florent, që kam thënë që ne 
nuk kemi kod buxhetor për raste emergjente. Edhe është e vërtetë që nuk na ka lejuar qeveria me 
pasur një fond emergjent. Kjo pagesë është bërë në mënyrë të veçantë, si ndihmë. Prej 
subvencioneve, nuk është bërë prej një kodi të cilin ne e kemi, sepse nuk kemi kod.  

Florent Ukaj (LDK): Pse s'po bëni edhe për të tjerat?  

Ramize Shala (D. Emergjencave): Nuk po na lejon qeveria. Ju kam shpjeguar herën e fundit.  

Dafina Alishani (LVV): Okej bre, mos e bëni fond, bëni një subvencion për dëme. A s'mundeni 
me bë? Po jo, kur ka mënyra me shpenzuar paranë diku tjetër, po keni mundësi. Jo bre, jo bre, 
nënkryetar se sështë në rregull! Sinqerisht jemi në hall. Se dëmi është i madh. Edhe tash nuk po e 
dimë as ne çfarë me bë, sepse qytetarët i keni këtu. Ose nëse është mundësia le të dalin edhe ata le 
të na tregojnë çfarë pritje kanë prej legjislativit, prej ekzekutivit, pse s'ka? Thjesht ne, ne jemi në 
hall. Ne këtu e kemi pru për rekomandim edhe e kemi sjellë si listë e tanësishme.  



Antigona Bytyqi (Kryesuese): Dafin, se po duhet me i përsëritur edhe fjalët e nënkryetarit. Është 
e vërtetë që e kemi votuar si rekomandim. E kemi dërguar me kohë te ekzekutivi, te kryetari. 
Mundësi t'i tregoj kryetarit çfarë kanë pasur me paguar, por përsëri nënkryetar mere fjalën patjetër.  

Kujtim Gashi (Nënkryetar): Jo veç shumë e pata drojen që kemi me rrësqit te politizimi i këtij 
rasti dhe po e shoh që po do me hy në Dafina qatj. Edhe një kërkesë e kam të sinqertë, miqësore, 
racionale. Qiten në votim edhe vullneti politik vendoset me votë.  

Dafina Alishani (LVV): Mos e politizo çështjen tash, kryesuese a bën veç diçka? Ne jemi këtu 
persona politikë. Edhe ne rekomandimet i bimë prej qytetarëve. Çka është kjo drojë, mos e 
politizoni, mos e politizoni. Pse Kujtim Gashi s'po bën politikë qetu a? Qysh aspak? Politikë, puro 
politike është çka ka tu bë tash. Pse? Se përgjegjësinë e cila i takon qeverisë lokale po ja gjuan 
qeverisë qendrore. Puro politike është kjo. Puro politike, ti ti vetë je i pakënaqur prej qeverisë 
qendrore apo jo? Urdhno, tregoje zotësinë në nivel lokal. A po thuaj që ne jemi të paaftë? Urdhno. 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Ju lutem, Dafina sikurse ti edhe të gjithë ne të tjerët mendoj që 
kemi pas dëshirë edhe mundësi me u pa… jo mos u drejto ashtu të lutem. Mirëpo këto janë 
mundësitë që i kemi marrë prej ekzekutivit. Sepse sa për vullnet e për dëshirë kemi pas që 100% 
me u kompenzu, mirëpo këto janë mundësitë. I kam mbet borxh zotit Muçaj ka disa herë që ka 
kërkuar fjalën, kërkoj falje dhe të lutem sa më shkurt edhe jemi në proces të votimit.  

Agim Muçaj (AAK): Po patjetër, kryesuese. Faleminderit. Pasi shumë koleg këtu me të vërtetë 
nganjëherë sigurisht edhe marrin edhe orientime politike, por në këto raste të fatkeqësive sigurisht 
që duhet të mbajmë pak rezerva që mos të politizohen shumë tragjeditë. Unë mendoj që sigurisht 
se kërkesa e cila është rekomanduar. Kërkesa e cila është rekomanduar për një ndihmë sigurisht 
se, është e nevojshme jo veç për këtë rast që ka ndodhur kjo tragjedi apo raste të tjera të fatkeqësive, 
sigurisht se të gjithë ne jemi pro çdo lloj ndihme e cila është e mundur për të bërë, megjithëse 
ndoshta s'është e duhur ajo që është kërkuar, por sigurisht se jemi pro për aq sa ka mundësi, për aq 
sa ka mundësi dhe me të vërtetë që të mbajmë pak rezerv në rastet aksidentale, çfarëdo natyrë që 
ato ndodhin në qytetin tonë dhe dhashë Zotit mos të ndodhin asnjëherë tashë e tutje.  

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Shumë faleminderit zotëri Muça. Jemi në proces të votimit, 
prezent jemi 27 anëtarë, kush është për që të miratohet kjo pikë e rendit ditës? Unanimisht. Ju 
faleminderit të gjithëve. Unë po propozoj me i vazhduar edhe tre pika, i kemi apo po doni pauzë, 
qysh doni? Qysh jeni shumica ju lutem? Pauzë.  

 

PAS PAUZE 

Antigona Bytyqi (Kryesuese): Prezent jemi vetëm 14 anëtarë dhe nuk mund të vazhdojmë me 
pjesën tjetër të mbledhjes. Këto pika do të barten në njërën prej seancave tjera. Kështu që shihemi 
në seancën e radhës, ju faleminderit! 



Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti

PROPOZINI

Kryetali i Komunds s€ Prizrcnit nd baz€ nenit 7. paragrafi 3. te Ligiit per Dhdnien e Pronds
Komunale ne Shl'rytezim dhe Kembimin e PronEs se Paluajtshme te Komunes, Ligji Nr.06/l--092. nenit
l6 tE Rregullores (QRK) Nr.09/2020 per Pdrcaktimin e Procedurave te Dhdnies ne Shfr)'tezim dhe
Kdmbimin e Pron6s se Paluajtshme te Komunes, nenit 50. shkronja (a), te Statutit td Komun0s se

Prizrenit, merr kete:

VENDIM PARAPITAK
MBI DHi|NIEN E PRONi|S KOMUNALE NiI SHFRYTEZIM AFATSHKURTTR

ORCANIZATAVE TT SHOQi|RISE CIVILE

Ncni I

Miratohet propozimi i Kryetarit te Komunes sd Prizrenit qe td merret Vendimi Paraprak p0r

dhdnien e pron€s se paluajtshme td Komun€s ne shfrytdzim afatshkurter ngastren kadastrale nr.11048-17 ZK
Prizren, Organizates Shoq6rore Civile e cila vepron ne territorin e Komunes sd Prizrenit, me q6 im td

p€rmbushjes s€ Interesit t0 Pdrgjithshdm Publik nd kuader tE kompetencave td komunes, Nd€rtimin e objektit
"Qendra e Autizmit", i cili do td zhvillon aktivitete te veganta dhc do td ju ofrojd sherbime psiko-sociale dhe
aktivitete rekreative per personave me autizdm dhe personave tjerd me nevoj€.

Neni 2

Ngastra kadastrale qe do te epet ne shfrytdzim, prane zyres se kadastrit, eshte evidentuar si prone
komunale KK Prizren me nr.l1048-17, nd sip6rfaqe prej 1415 m2 ZKPizren.

Neni -1

Dhenia e prones komunale n€ shfrytezim organizates shoqerore civile. konform k6tij Vendimi €shtd
arsyeshmeria e Interesit te Pergjithshem Publik n€ kuader td kompetencave td komunes, Nd€rtimin e objektit
"Qendra e Autizmit", i cili do tC zhvillon aktivitete te veganta dhe do tE ju ofroj6 shSrbime psiko-sociale dhe
aktivitete rekreative per personave me autizem dhe personave tjerd me nevojE.

Neni .l

Periudha kohore p€r dhdnien e pronds komunale qe epet ne shfrytezim dshte afatshkurter dhe ate
ne periudhdn prej l5 viteve.

Prona komunale qd do t€ jepet n€ shfrytezim afatshkurt6r 6shte ne pajtueshm0ri me
dokun.rentacionin e planifikimit hapesinor.

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi



Neni 5

Prona Komunale q€ epet nd shfryt€zim afatshkurtdr, nuk mund ta nd€rron titullarin juridik, pronarin
e ngastres kadastrale mbete! ne prondsi tE Komunes sd Prizrenit dhe si e till€ nuk mund t€ epet ne

shlrytezim personit te trete nga ana e shfrytezuesit te zgjedhur si fitues n€ ankand-nuk mund te tjet€rsohet,
prona nuk mund te jete barrE tatimore apo qfar6do ngarkese tjetdr mbi kete prone komunale.

Neni 6

Komuna e Prizrenit e ruan td drejten kurdo her€ sipas nevo.i€s me qdllim te realizimit te interesave
shoq€rore apo publike tE bej€ ndryshimin e kontrat€s me pdrlituesin e pronds sd dhdn€ ne shfrytezim.

Procedura e dh€nies sE Pronds sd paluajtshme nE pron€si tE Komunds nE shlrytEzim afatshkurtEr,
realizohet p6rmes ankandit publik.

Neni ti

Obligohet Zyra e Prokurimit ne bashkepunimin me organet tjera komunale si dhe n€ bashk€punim
me Komisionin Vler€sues te Ofertave pdr Dhdnien e Prones Komunale nE Shfryt0zim, te zhvillojnd
procedurat e ankandit publik n0 perputhje me dispozitat ligjore td Ligjit nr. 06lL-092 dhe fuegullores
nr.09/2020.

Neni 9

Kryetari Komunes s€ Prizrenit pas pertundimit te procedurave te tenderimit nga Komisioni
Vlerdsues, obligohet qe te nenshkruaje kontraten mbi shfryt6zimin e prones komunale ne mes te Komunes
dhe tltuesit te ankandit, ku do te pdrcaktohen te drejrat, obligimet dhe p€rgjegjesit e t€ dyja pal6ve.

Neni l0

Ky Vendim hyn nd fuqi nga dita e miratimit nd Kuvendin e Komun€s sE Prizrenit dhe konfirmimit
td tigjshmdrisE sd kdtij vendimi nga ana e MAPL-se.

KII\'EI'AITI I Ko
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Republika e Kosor'6s
Itepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrcnit
Op5tina Prizren - Prizren lleledil'esi

PROPOZIrx

Kr,,etari i Komun6s se PriTenit ne baze te nenin 17 dhe nenit 19 paragrafi I dhe 2, pika 2.1, te
Ligjit per Dh€nien n€ ShfrytEzim dhe K€mbimin e Prones s€ Paluajtshme te Komunes, Ligji Nr. 06/L-
092. nenit 17 dhe nenit l9 td Rregullores (QRK) Nr.09/2020 per Percaktimin e proceduarve t€ Dhdnies
ne Shf'rytezim dhe Kembimin e Prones sd Paluajtshme te Komunes dhe n€ baze te nenit 50 te Sututit
te Komunes sC Prizrenit. merr kdte:

VEn-DIM
PER FoRMIMIN E KoMISIONIT VLERESUES

Neni I

Themelohet Komisioni Vleresues prej pesd (5) andtaresh, nd pdrbdrje prej dy (2) deputeteve te

Kuvendit tE Komunds (emrat dhe mbiemrat), dy (2) perfaqesuesve te ekzekutivit td Komun€s (emrat
dhe mbiemrat) dhe nje (l) anetar nga sektori jo qeveritar, pdr vlerEsimin ekonomik te ofertave pas

mbylljes sd ankandit, pdr dhEnien e prones komunale dhe ate ngastren kadastrale nr.11048-17 ZK
Prizren, OJQ-ve qE veprojnd nE Komun€n e Prizrenit.

Per secilin vendim paraprak te Kuvendit te Komun€s pdr shpalljen e ankandit pdr dh€nien nd

shfryt€zim te prones komunale formohet komisioni vleresues.

\eni 2

Kompetencat e Komisionit do td jen€ ato kompetenca te parapara konform dispozitave t€

neneve te p6rshkruara md lart€ te Ligiit per dh6nien nd shfrytezim dhe k€mbimin e pron€s s€

paluajtshme te Komunes dhe fuegullores (QRK) per P€rcaktimin e proceduarve p€r DhEnien n€
Shfrytdzim dhe K€mbimin e Prones se Paluajtshme te Komunes.

Neni 3

PEr zbatimin e kdtij Vendimi, do tE kujdeset: Kryetari i Komun€s, Kryesuesi i Komisionit dhe
Njdsit perkatese te Administrates se Komunes qC i ofrojne perkahje komisionit vleresues.

Ncni 4

Ky Vendim hyn nE fuqi nga dita e miratimit nE Kuvendin e Komunes se Prizrenit dhe
konfirmimit te ligishmerisd sd kdtij vendimi nga ana e MAPL-sE.

KRYET-,I.ITI I K
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TË HYRAT E PËRGJITHSHME TË  BUXHETIT KOMUNAL 
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

 
 

Të hyrat 
 Buxheti i 
miratuar 

2025  

Buxheti 
me 

ndryshime  
2025 

Alokimi      
I-III-2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind. 
Shp./ 
plan 

Ind. 
Shp./ 
Alok. 

Granti qeveritar 2025 
    

58,251,699  
    

58,251,699  
     

38,176,772  
     

17,526,473  
    

40,725,225  
    

20,650,299  65.54 30.09 45.91 

Të hyrat vetanake  2025 
    

10,600,777  
    

10,600,777  
      

1,015,731  
    

857,673  
    

9,743,104  
    

158,058  9.58 8.09 84.44 
Të hyrat vetanake te 
bartura nga  2024 

    
-    

    
-    

    
-    

    
-    

    
-    

    
-       

Te hyrat nga donacionet e 
brendshme - participimi  

    
-    

    
168,930  

    
168,930  

    
32,840  

    
136,089  

    
136,089  100.00 19.44 19.44 

Donacionet e jashtme  
    

-    
    

42,314  
    

42,314  
    

-    
    

42,314  
    

42,314  100.00 - - 
Financimet nga 
huamarrjet 

    
1,500,000  

    
1,500,000  

    
1,500,000  

    
-    

    
1,500,000  

    
1,500,000  100.00 - - 

Totali 
    

70,352,476  
    

70,563,720  
     

40,903,747 
     

18,416,987  
    

52,146,733  
    

22,486,760  57.97 26.10 45.03 

 
 
        Në tremujorin e parë të vitit 2025, granti qeveritar është alokuar në shumën prej 38.176.772 €, 
pra 65.54% e shumës së planifikuar për tërë vitin (58,251,699 €). Shuma e shpenzuar nga ky burim 
i Buxhetit komunal është 17,526,473€ ose 30.09% e shumës së paraparë për sivjet .  
 
        Për periudhën Janar-Mars të vitin 2024 nga granti qeveritar janë alokuar 36.031.474 € kurse  
janë shpenzuar  13.296.341 € .  
         

       Gjatë periudhës Janar- Mars  2025 të hyrat vetanake janë alokuar në shumë prej 1,015,731 €  
ose 9.58% nga planifikimi prej 10,600,777 €. Nga kjo shumë janë shpenzuar 857,673 € ose 8.09% 
e shumës së planifikuar.  
 
       Në periudhën e njëjtë të vitit  2024 të hyrat vetanake janë alokuar në shumën prej 1,063,398 €. 

Shpenzimet  nga kjo kategori e të hyrave kanë qenë 705,415 € . 

 

        Deri në këtë periudhë të raportimit nuk është bërë alkomi i të hyrave vetanake  të bartura nga 
viti paraprak.  
 
        Në periudhën Janar-Mars 2024, të hyrat vetanake të bartura nga viti paraprak gjithashtu nuk 

kanë qenë të alokuara. 
 
          Nga të hyrat prej participimit me popullatën në periudhën Janar-Mars 2025 janë alokuar 
168,930 €. Shpenzimet nga ky burim kanë qenë 32,840 €. 
 
         Në vitin  2024 nga participimi me qytetarë janë alokuar 469,015 €.  Shpenzimet nga ky burim 

kanë qenë 5,200 €. 



 4 

 
        Gjatë periudhës Janar-Mars të vitit 2025, nga kategoria e  të hyrave nga donatorët e jashtëm 
janë alokuar 42,314 €. Shpenzim nga këto të hyra nuk ka patur. 
 
         Në periudhën e njëjtë të vitit  paraprak nga donatorët e jashtëm  janë alokuar 85,566 €   
Shpenzim nga këto të hyra gjithashtu nuk ka patur. 

 

       Nga Financimi per Huamarrje deri ne fund te muajit Mars janë alokuar 1,500,000 €. Shpenzim 
nga këto të hyra nuk ka patur. 
 
       Financimi nga huamarrja ka rritur shumën e planifikuar të Buxhetit  të vitit 2024  për 

1,000,000 €.  Nga ky burim deri në fund te muajit Mars është alokuar e gjithë shuma. 

 
         Të  ardhurat  totale të alokuara të buxhetit komunal për periudhën Janar-Mars të vitit  2025 
janë 40,903,747 € , nga 70,563,720 € të parashikuara, duke u shpenzuar  18,416,987 € ose 26.10%  
e  shumës së  planifikuar (70,563,720 €) . 
         
        Të hyrat e tërësishme të alokuara në vitin 2024 në shumë prej 38,649,452 €, kanë qenë për                                    

(2,254,295)€ më pak se sivjet. Shpenzimi i tërësishëm i buxhetit ka qenë 14,006,956 €.   
 

      
          Pjesëmarrja e mjeteve të alokuara, sipas burimeve, në buxhetin total të Komunës per 
periudhën Janar –Mars 2025. 
 

Granti qeveritar 2025, 
38,176,772 , 93%

Të hyrat vetanake  
2025, 1,015,731 , 3%

Të hyrat vetanake te 
bartura nga  2024, - , 

0%

Te hyrat nga 
donacionet e 

brendshme - participimi 
, 168,930 , 0%

Donacionet e jashtme , 
42,314 , 0%

Financimet nga 
huamarrjet, 1,500,000 , 

4%

 
  
 



 5 

 
TË HYRAT VETANAKE TË BUXHETIT KOMUNAL  

PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 
 
 

   Planifikimi    
2025  

% 
 Realizimi       
I-III-2025  

 %  Ind. 

Liçensat komerciale dhe të biznesit / Lejet 35,000 0.33 
         

1,698.00  0.09 4.85 

Shfrytëzimi i tokës dhe lejet e ndërtimit 2,150,000 20.28 
         

345,558.11  19.24 16.07 

Inspektimi i tokës dhe aktivitetet gjeodezike 170,000 1.60 
         

17,229.00  0.96 10.13 

Shërbimet e inspektimit të Shëndetit dhe Sigurisë 345,000 3.25 
         

124,876.56  6.95 36.20 

Shfrytëzimi i pronës Komunale 250,000 2.36 
      

62,323.42  3.47 24.93 

Pagesat në lidhje me automjetet 2,020,000 19.06 
         

97,310.07  5.42 4.82 

Çertifikatat dhe dokumentet zyrtare 550,000 5.19 
         

80,178.50  4.46 14.58 

Tatimi në pronë 3,100,777 29.25 
         

489,855.91  27.28 15.80 

Të ardhurat tjera 170,000 1.60 
         

1,668.70  0.09 0.98 

Menaxhimi I mbeturinave 1,100,000 10.38 
         

448,744.96  24.99 40.79 

Totali i të hyrave vetanake të Adm. Lokale 9,890,777 93.30 
       

1,669,443.23  92.96 16.88 

Shendetesia 230,000 2.17 
         

74,536.30  4.15 32.41 

 Arsimi  470,000 4.43 
         

50,796.00  2.83 10.81 

 Te hyrat nga Biblioteka  5,000 0.05 
         

418.00  0.02 8.36 

 Te hyrat ngaTeatri  5,000 0.05 
         

627.80  0.03 12.56 

Totali i të hyrave vetanake  10,600,777 100.00 
       

1,795,821.33  100.00 16.94 

 
 

 
        Në tabelën e mësipërme janë dhënë të hyrat vetanake të realizuara për periudhën Janar- Mars 
2025  të kategorizuara në bazë të grupeve 
        Shuma e tërësishme e arkëtuar e të hyrave vetanake komunale për këtë periudhë të raportimit 
është 1,795,821.33 € ose 16.94 % e shumës së planifikuar prej  10,600,777 € .  
 
        Në po të njëjtën periudhë të vitit të kaluar të hyrat vetanake janë arkëtuar në shumë prej  

1,880,703 €  pra 84,882 € më shumë se sivjet. 
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         Në tabelën e mëposhtme  kemi një pasqyrë të realizimit të të hyrave vetanake  gjatë 
periudhës Janar-Mars 2025, sipas drejtorive: 
 
 

   Planifikimi  
 Realizimi        
I-III-2025  

 %  

Administrata dhe Personeli        475,000.00         88,562.21  18.64 

Inspekcioni          40,000.00            9,808.70  24.52 

Ekonomi, Financa dhe Zhvillim     3,100,777.00       489,855.91  15.80 

Sherbimet Publike , Mbrojtja civile, Emergjenca     3,615,000.00       664,313.59  18.38 

Kadaster dhe Gjeodezi        470,000.00         61,737.00  13.14 

Planifikim Urban dhe Mjedisi     2,190,000.00       355,165.82  16.22 

Sherbimet e Kujdesit Primar Shendetesor        230,000.00         74,536.30  32.41 

 Kultra, Rinia dhe Sporti           10,000.00            1,045.80  10.46 

Arsim dhe Shkence        470,000.00         50,796.00  10.81 

Gjithsej  10,600,777.00    1,795,821.33  16.94 
 
Në shumën e gjithëmbarshme të të hyrave vetanake nuk janë përfshirë  të hyrat nga participimi dhe donacioni . 
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          Në tabelën në vijim është dhënë një pasqyrë krahasuese e  kategorive të te hyrave vetanake  
të Komunës,  të realizuara për periudhën janar-mars për vitet 2023-2024-2025. 
 
 

  

 
Planifikimi    

2025  

Realizimi      
I-III-2025 

 %  

 
Planifikimi    

2024  

Realizimi     
I-III-2024 

 %  

 
Planifikimi    

2023  

Realizimi      
I-III-2023 

 %  

Licencat komer.dhe të biznesit/Lejet 
    

35,000  
    

1,698.00  4.85 
    

30,000  
    

8,992  29.97 
    

20,000  
    

16,519.78  82.60 

Shfryt. i tokes dhe lejet e ndert, 
    

2,150,000  
    

345,558.11  10.13 
    

2,050,000  
    

661,444  19.48 
    

1,500,000  
    

662,220.28  19.22 

Inspek. i tokes dhe akt. gjeod. 
    

170,000  
    

17,229.00  36.20 
    

200,000  
    

38,964  29.10 
    

150,000  
    

28,827.00  13.68 

Sherb.e inspek.shend. dhe sig. 
    

345,000  
    

124,876.56  24.93 
    

265,000  
    

77,104  25.33 
    

60,000  
    

8,209.07  20.48 

Shfrytezimi i prones Komunale 
    

250,000  
    

62,323.42  4.82 
    

175,000  
    

44,330  5.63 
    

100,000  
    

20,475.48  5.62 

Pagesat në lidhje me automjetet 
    

2,020,000  
    

97,310.07  14.58 
    

1,600,000  
    

90,090  20.16 
    

1,500,000  
    

84,310.32  26.95 

Çertifikatat dhe dok. zyrtare 
    

550,000  
    

80,178.50  15.80 
    

600,000  
    

120,973  15.28 
    

500,000  
    

134,773.50  22.71 

Tatimi ne prone 
    

3,100,777  
    

489,855.91  0.98 
    

3,203,294  
    

489,357  0.13 
    

2,423,558  
    

550,269.94  36.30 

Te ardhurat tjera Komunale 
    

170,000  
    

1,668.70  40.79 
    

150,000  
    

200  18.95 
    

200,000  
    

72,595.56  26.45 

Menaxhimi I mbeturinave 
    

1,100,000  
    

448,744.96  32.41 
    

1,200,000  
    

227,353  29.09 
    

1,200,000  
    

317,359.20  30.30 

Te ardhurat nga Sherb. Shend. 
    

230,000  
    

74,536.30  32.41 
    

230,000  
    

66,911  29.09 
    

230,000  
    

69,678.50  30.30 

Te ardhurat nga Arsimi 
    

470,000  
    

50,796.00  10.81 
    

470,000  
    

53,448  11.37 
    

470,000  
    

39,400.00  8.38 

Te ardhurat nga Sherbimet Sociale     
 

    
 

    
30,000    - 

Te hyrat nga Biblioteka 
    

5,000  
    

418.00  8.36 
    

10,000  
    

1,284  12.84 
    

10,000  
    

1,518.00  15.18 

Te hyrat nga Teatri 
    

5,000  
    

627.80  12.56 
    

10,000  
    

254  2.54 
    

10,000    
 

Gjithsej: 
    

10,600,777  
    

1,795,821  16.94 
    

10,193,294  
    

1,880,703  18.45 
    

8,403,558  
    

2,006,157  23.87 

 
Në shumën e gjithëmbarshme të të hyrave vetjake  nuk janë përfshirë të hyrat nga participimi dhe donacionet 
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Ecuria e realizimit të të hyrave sipas muajve: 
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SHPENZIMET E BUXHETIT TË KOMUNËS                                                                                 

PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 
 
 

Shpenzimet 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  
me 

ndryshime 
2025 

Alokimi      
I-III-2025 

Shpenzimet    
I-III-2025 

Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Ind.      
Shp./ 
plan. 

Ind. 
Shp./ 
Alok. 

Pagat  
    

27,492,932  
    

27,513,731  
   

7,249,595  
    

7,139,873  
    

20,373,858  
    

109,722  25.95 98.49 

Mallrat dhe shërbimet  
    

14,240,224  
    

14,247,701  
   

13,833,187  
    

3,535,898  
    

10,711,803  
    

10,297,289  24.82 25.56 

Shpenzimet komunale 
    

1,055,299  
    

1,055,299  
   

555,299  
    

132,465  
    

922,834  
    

422,834  12.55 23.85 

Subvencionet 
    

4,561,785  
    

4,642,713  
   

687,067  
    

572,742  
    

4,069,971  
    

114,325  12.34 83.36 

Investimet  kapitale  
    

23,002,236  
    

23,104,276  
   

18,578,600  
    

7,036,009  
    

16,068,267  
    

11,542,591  30.45 37.87 

Totali  
    

70,352,476  
    

70,563,720  
   

40,903,747  
     

18,416,987  
    

52,146,733  
    

22,486,760  26.10 45.03 

 
Sqarim: në shumën e planifikuar të shpenzimeve të tërësishme janë të përfshira edhe participimi i alokuar dhe 

donacionet 

 

 
       Shpenzimet e përgjithshme të buxhetit  gjatë periudhës Janar-Mars 2025 kanë arritur në  
18,416,987 €  ose  26.10 % nga 70,563,720 €  të parashikuara për vitin 2025. 
       Në kategorinë e pagave për vitin 2025 janë planifikuar 27,513,731 €. Në periudhën Janar-
Mars nga kjo kategori janë shpenzuar 7,139,873 € ose 25.95% e shumës së planifikuar. 
       Shpenzimet në kategorinë e mallra dhe shërbimeve deri në fund të muajit Mars kanë arritur në 
3,535,898 € ose 24.82% e shumës  së planifikuar prej 14,247,701 €. 
        Në kategorinë e shpenzimeve komunale nga shuma e planifikuar prej 1,055,299 € për vitin 
2025 deri në periudhën e raportimit janë shpenzuar 132,465 €. 
       Planifikimi për subvencione për vitin 2025 është 4,642,713 €, prej nga janë shpenzuar 
572,742€. 
       Për investime kapitale për vitin 2025 janë planifikuar 23,104,276 €. Deri në fund të muajit 
Mars nga kjo kategori janë shpenzuar 7,036,009 € . 
        
       Në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar shpenzimet e buxhetit komunal kanë qenë 14,006,956 € 
66,756,559 € nga sa kanë qenë të planifikuar.  
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                  Pjesëmarrja e shpenzimeve, sipas kategorive, në buxhetin e Komunës për periudhën 
Janar-Mars 2025 
 
 

Pagat , 7,139,873, 
39%

Mallrat dhe shërbimet , 
3,535,898, 19%

Shpenzimet komunale, 
132,465, 1%

Subvencionet, 
572,742, 3%

Investimet  kapitale , 
7,036,009, 38%
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Investimet kapitale sipas drejtorive Janar-Mars 2025 
 

 
 
 

   Planifikimi  Alokimi            
I- III-2025 

Realizimi           
I-III-2025 

 Real./plan        
%  

 Administrata dhe personeli               341,146             200,000               100,000              29.31  

 Buxhet dhe financa           1,686,339         1,500,000                          -                       -    

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca         14,010,598       10,797,740           5,585,104              39.86  

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural               430,577             347,244                 71,600              16.63  

 Zhvillimi ekonomik               632,291             374,291               150,000              23.72  

 Planifikimi urban dhe mjedisi                 54,566               54,566                          -                       -    

 Kultura, rinia dhe sporti           1,374,281             900,281               280,000              20.37  

 Sherbimet Sociale               585,000             415,000                 90,649              15.50  

 Arsimi           2,489,478         2,489,478               493,573              19.83  

 Shendetesia           1,500,000         1,500,000               265,084              17.67  

Gjithsej        23,104,276       18,578,600           7,036,009              30.45  
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           Në tabelën e mëposhtme është dhënë një pasqyrë krahasuese e shpenzimeve të Komunës,  sipas 
kategorive, për  periudhën Janar-Mars për vitet  2023-2024-2025: 
 
 
 
 
 

  

 Buxheti  
me 

ndryshime  
2025  

Shpenzimet    
I-III-2025  %  

 Buxheti  
me 

ndryshime  
2024  

Shpenzimet    
I-III-2024  %  

 Buxheti  
me 

ndryshime  
2023  

Shpenzimet    
I-III-2023  %  

Pagat 27,513,731 7,139,873 
       

25.95  26,408,127 7,105,785 
     

26.91  22,160,561 5,988,643 
     

27.02  

Mallrat dhe sherbimet 14,247,701 3,535,898 
       

24.82  12,749,004 1,894,588 
     

14.86  12,009,188 2,285,881 
     

19.03  

Shpenzimet komunale 1,055,299 132,465 
       

12.55  1,000,000 82,086 
       

8.21  1,220,785 169,199 
     

13.86  

Subvencionet 4,642,713 572,742 
       

12.34  4,000,608 200,598 
       

5.01  3,500,608 217,063 
       

6.20  

Investimet kapitale 23,104,276 7,036,009 
       

30.45  22,598,820 4,723,900 
     

20.90  21,952,004 1,467,561 
       

6.69  

Rezervat             230,000     

Gjithsej:   70,563,719  
    

18,416,986  
   

26.10    66,756,559   14,006,956  
     

20.98   61,073,146  
    

10,128,347  
     

16.58  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASQYRA E TË HYRAVE TOTALE TË ADMINISTRATËS                                                                     
PËR PERIUDHËN JANAR -MARS 2025 
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Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti me 
ndryshime  

2025 

Alokimi       
I-III-2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Ind. 
Alok./ 
plan 

Ind.    
Shp./ 
plan 

Granti qeveritar 2025 
   

29,157,068  
   

24,755,195  
      

22,302,500      9,271,528    15,483,667    13,030,972  90.09 37.45 

Të hyrat vetanake  2025 
     

9,900,777  
   

9,730,777  
   

919,455         834,459      8,896,318          84,996  9.45 8.58 

Të hyrat vetanake te bartura nga  2024   
   

-                       -                   -      
Te hyrat nga donacionet e brendshme - 
participimi    

   
168,930  

   
168,930          32,840         136,089        136,089  100.00 19.44 

Donacionet e jashtme    
   

31,762  
   

31,762            31,762          31,762  100.00 - 

Financimi nga huamarrja 
     

1,500,000  
   

1,500,000  
   

1,500,000        1,500,000     1,500,000  100.00 - 

Totali 
      

40,557,845  
   

36,186,664  
   

24,922,646  
    

10,138,828      26,047,836     14,783,819  68.87 28.02 

 
 

PASQYRA E TË DALAVE TË ADMINISTRATËS                                                                    
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

        

        

  
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  me 
ndryshime 

2025 

Alokimi       
I-III-2025 

 Shpenzimet     
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar     

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar      

I-III-2025 
Ind. 

Pagat  
   

3,289,612  
   

3,302,467  
   

849,772  
   

828,398           2,474,069               21,374  
   

25.18  

Mallrat dhe shërbimet 
   

8,998,406  
   

9,005,880  
   

9,005,880  
   

2,510,986           6,494,893          6,494,893  
   

27.90  

Shpenzimet  komunale 
   

705,806  
   

705,806  
   

205,806  
   

39,998              665,807             165,807  
   

5.67  

Subvencionet 
   

4,561,785  
   

4,642,713  
   

687,067  
   

572,742           4,069,971             114,325  
   

12.56  

Invest. kapitale  
   

23,002,236  
   

18,529,798  
   

14,174,123  
   

6,186,704         12,343,095          7,987,419  
   

26.90  

Totali i të dalave 
      

40,557,845  
   

36,186,664  
   

24,922,646      10,138,828      26,047,836     14,783,819  
             
28.02  
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PASQYRA E TË HYRAVE TOTALE TË BUXHETIT TË ARSIMIT                                                                      
PËR PERIUDHËN    JANAR-MARS 2025 

                  

         

Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti me 
ndryshime  

2025 

 Alokimi       
I-III-2025  

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind.    
Shp./ 
plan. 

Granti qeveritar 2025 
   

21,069,984  
   

23,556,857  
   

9,430,714.09  
      

5,924,421  
     

17,632,436        3,506,293  40.03 25.15 

Të hyrat vetanake  2025 
   

470,000  
   

470,000  
   

42,591.00  
   

23,214           446,786            19,377  9.06 4.94 

Të hyrat vetanake te bartura nga  2024                          -                    -    
  

Donacionet e jashtme    
   

10,552  
   

10,552               10,552            10,552  100.00 - 

Financimet nga huamarrjet                          -                    -      

Totali 
   

21,539,984  
   

24,037,409  
   

9,483,857  
   

5,947,635  
   

18,089,774  
   

3,536,222  39.45 24.74 
 
 
 
 
 
 

                     PASQYRA E TË DALAVE TË BUXHETIT TË  ARSIMIT                                                                    
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

 
 

          Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  me 
ndryshime 

2025 

 Alokimi         
I-III-2025  

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 
Ind. 

Pagat  
   

19,111,321  
    

19,119,266  
    

4,940,227  
      

4,905,565  
     

14,213,701            34,662  25.66 

Mallrat & shërbimet 
   

2,305,570  
    

2,305,573  
    

1,931,059  
   

495,405  
    

1,810,168        1,435,654  21.49 

Shpenzimet komunale 
   

123,093  
    

123,093  
    

123,093  
   

53,093             70,000            70,000  43.13 

Subvencionet                          -                    -    
 

Investimet kapitale   
    

2,489,478  
    

2,489,478  
   

493,573  
    

1,995,905        1,995,905  19.83 

Totali i të dalave 
   

21,539,984  
    

24,037,409  
    

9,483,857  
   

5,947,635  
    

18,089,774  
    

3,536,222  24.74 
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PASQYRA E TË HYRAVE TOTALE TË BUXHETIT TË SHËNDETËSISË                                                            
PËR PERIUDHËN JANAR -MARS 2025 

         

         

Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti 
me 

ndryshime  
2025 

Alokimi       
I-III-2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind.    
Shp./ 
plan 

Granti qeveritar 2025 6,672,081 8,172,081 4,948,021 1,973,960 6,198,120 2,974,061    60.55      24.15  

Të hyrat vetanake  2025 230,000 230,000 53,685   230,000 53,685    23.34           -    
Të hyrat vetanake te bartura nga  
2024           -  

Donacionet e jashtme    
   

0.15  
    

0.15        100.00           -    

Financimet nga huamarrjet             

Totali 6,902,081 8,402,081 5,001,706 1,973,960 6,428,120 3,027,746   59.53     23.49  
 
 
 

PASQYRA E TË DALAVE TË BUXHETIT TË SHËNDETËSISË                                                                     
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

        

        

  
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  me 
ndryshime 

2025 

Alokimi        
I-III-2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 
Ind. 

Pagat   
    

4,709,433  
   

4,709,433  
   

1,349,058  
     

1,295,373       3,414,060           53,685  27.51 

Mallrat & shërbimet 
    

1,986,248  
   

1,986,248  
   

1,946,248  
   

374,265       1,611,983       1,571,983  18.84 

Shpenzimet komunale 
      

206,400           206,400  
   

206,400  
   

39,238          167,162         167,162  19.01 

Subvencionet                         -                   -     

Invest. kapitale    
   

1,500,000  
   

1,500,000  
   

265,084       1,234,916       1,234,916  17.67 

Totali i të dalave   6,902,081       8,402,081        5,001,706     1,973,960     6,428,120     3,027,746  23.49 
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PASQYRA E TË HYRAVE TOTALE TË BUXHETIT TË SHËRBIMEVE SOCIALE                                                    
JANAR-MARS 2025 

         

         

Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti 
me 

ndryshime  
2025 

Alokimi     
I-III-
2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind.    
Shp./ 
plan 

Granti qeveritar 2025 1,352,566 1,767,566 1,495,538 
   

356,564  
   

1,411,002  1,138,974 84.61 20.17 

Të hyrat vetanake  2025   170,000              170,000   - - 

Të hyrat vetanake te bartura nga  2024                          -       

Donacionet e jashtme                           -       

Totali 1,352,566 1,937,566 1,495,538 356,564 1,581,002 1,138,974 77.19 18.40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASQYRA E TË DALAVE TË BUXHETIT TË SHËBIMEVE SOCIALE                                                              
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

 
 

        
        

  
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  me 
ndryshime 

2025 

Alokimi        
I-III-2025 

 Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 
Ind. 

Pagat   
   

382,566  382,566 
   

110,538  
   

110,538           272,028                   -    28.89 

Mallrat & shërbimet 
   

950,000  950,000 950,000 
   

155,242           794,758           794,758  16.34 

Shpenzimet komunale 
   

20,000  20,000 
   

20,000                 136             19,864             19,864  0.68 

Subvencionet                          -                     -     

Invest. kapitale    585,000 415,000 
   

90,649           494,351           324,351  15.50 

Totali i të dalave 
   

1,352,566  
   

1,937,566  
   

1,495,538          356,564       1,581,002       1,138,974  18.40 



SHPENZIMET  SIPAS DREJTORIVE DHE KATEGORIVE  
PËR PERIUDHËN JANAR - MARS 2025 

 

 
 

 Pagat 

Drejtorite 
Planifikimi   

  (me ndryshime) 
2025 

Alokim Shpenzimet % 

 Kryetari -Asambleja Komunale   368,944.80   92,943.04   85,118.04  23.07 

 Administrata dhe personeli   553,234.00   138,498.60   138,498.60  25.03 

 Inspekcioni   174,379.40   55,135.79   55,135.79  31.62 

 Zyra e kuvendit komunal   356,096.60   100,794.41   100,100.12  28.11 

 Buxhet dhe financa   348,984.21   77,160.84   77,160.84  22.11 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   659,576.07   171,408.87   171,408.87  25.99 

 Zyra e komuniteteve   52,474.40   11,229.97   11,229.97  21.40 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   72,766.80   16,359.84   16,359.84  22.48 

 Zhvillimi ekonomik   53,872.09   19,984.02   7,129.13  13.23 

 Kadastra dhe gjeodezia    161,874.40   31,949.94   31,949.94  19.74 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   107,059.60   30,185.97   30,185.97  28.20 

 Kultura, rinia dhe sporti   393,204.60   104,120.51   104,120.51  26.48 

 Sherbimet Sociale   382,566.00   110,537.56   110,537.56  28.89 

 Arsimi   19,119,265.54   4,940,227.21   4,905,564.72  25.66 

 Shendetesia   4,709,432.75   1,349,058.16   1,295,373.21  27.51 

 Totali I shpenzimeve   27,513,731.26   7,249,594.73   7,139,873.11  25.95 

   Mallerat dhe sherbimet  

 Drejtorite  
 Planifikimi          

(me ndryshime) 
2025  

 Alokim   Shpenzimet  % 

 Kryetari -Asambleja Komunale   450,000.00   450,000.00   50,000.00  11.11 

 Administrata dhe personeli   1,161,099.00   1,161,099.00   236,917.16  20.40 

 Inspekcioni   80,000.00   80,000.00   30,000.00  37.50 

 Zyra e kuvendit komunal   -    -    -    - 

 Buxhet dhe financa   150,000.00   150,000.00   44,511.96  29.67 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   5,237,439.00   5,237,439.00   1,761,478.71  33.63 

 Zyra e komuniteteve   50,000.00   50,000.00   -    - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   243,500.00   243,500.00   42,670.79  17.52 

 Zhvillimi ekonomik   80,000.00   80,000.00   36,825.76  46.03 

 Kadastra dhe gjeodezia    22,000.00   22,000.00   5,518.91  25.09 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   450,000.00   450,000.00   171,653.81  38.15 

 Kultura, rinia dhe sporti   1,081,841.68   1,081,841.68   131,409.16  12.15 

 Sherbimet Sociale   950,000.00   950,000.00   155,241.85  16.34 

 Arsimi   2,305,572.87   1,931,058.87   495,404.82  21.49 

 Shendetesia   1,986,248.00   1,946,248.00   374,264.93  18.84 

 Totali I shpenzimeve   14,247,700.55   13,833,186.55   3,535,897.86  24.82 
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  Shpenzimet komunale 

Drejtorite 
Planifikimi    (me 
ndryshime) 2025 

Alokim Shpenzimet Diferenca 

 Kryetari -Asambleja Komunale   -     -     -    - 

 Administrata dhe personeli   205,805.60   205,805.60   39,998.31  19.43 

 Inspekcioni   -     -     -    - 

 Zyra e kuvendit komunal   -     -     -    - 

 Buxhet dhe financa   -     -     -    - 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   500,000.00   -     -    - 

 Zyra e komuniteteve   -     -     -    - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   -     -     -    - 

 Zhvillimi ekonomik   -     -     -    - 

 Kadastra dhe gjeodezia    -     -     -    - 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   -     -     -    - 

 Kultura, rinia dhe sporti   -     -     -    - 

 Sherbimet Sociale   20,000.00   20,000.00   135.60  0.68 

 Arsimi   123,093.10   123,093.10   53,093.06  43.13 

 Shendetesia   206,400.00   206,400.00   39,237.89  19.01 

 Totali I shpenzimeve   1,055,298.70   555,298.70   132,464.86  12.55 

   Subvencionet  

 Drejtorite  
 Planifikimi               

(me ndryshime)  
2025  

 Alokim   Shpenzimet  % 

 Kryetari -Asambleja Komunale   4,500,000.00   544,353.91   539,901.30  12.00 

 Administrata dhe personeli   -     -    -   - 

 Inspekcioni   -     -    -   - 

 Zyra e kuvendit komunal   -     -    -   - 

 Buxhet dhe financa   -     -    -   - 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   -     -    -   - 

 Zyra e komuniteteve   608.22   608.22   -   - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   80,319.56   80,319.56   32,840.25  40.89 

 Zhvillimi ekonomik   -     -    -   - 

 Kadastra dhe gjeodezia    -     -    -   - 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   -     -    -   - 

 Kultura, rinia dhe sporti   61,785.00   61,785.00   -   - 

 Sherbimet Sociale   -     -    -   - 

 Arsimi   -     -    -   - 

 Shendetesia   -     -    -   - 

 Totali I shpenzimeve   4,642,712.78   687,066.69   572,741.55  12.34 
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   Investimet kapitale  

 Drejtorite  
 Planifikimi            

(me ndryshime) 2024  
 Alokim   Shpenzimet  %  

 Kryetari -Asambleja Komunale   -    -    -   - 

 Administrata dhe personeli   341,146.00   200,000.00   100,000.00  29.31 

 Inspekcioni   -    -    -   - 

 Zyra e kuvendit komunal   -    -    -   - 

 Buxhet dhe financa   1,686,339.00   1,500,000.00   -   - 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   14,010,598.17   10,797,740.24   5,585,103.77  39.86 

 Zyra e komuniteteve   -    -    -   - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   430,577.42   347,244.42   71,600.00  16.63 

 Zhvillimi ekonomik   632,290.87   374,290.87   150,000.00  23.72 

 Kadastra dhe gjeodezia    -    -    -   - 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   54,566.20   54,566.20   -   - 

 Kultura, rinia dhe sporti   1,374,280.83   900,280.83   280,000.00  20.37 

 Sherbimet Sociale   585,000.00   415,000.00   90,648.61  15.50 

 Arsimi   2,489,477.80   2,489,477.80   493,572.61  19.83 

 Shendetesia   1,500,000.00   1,500,000.00   265,084.45  17.67 

 Totali I shpenzimeve   23,104,276.29   18,578,600.36   7,036,009.44  30.45 

  Totali 

 Drejtorite  
Planifikimi           

(me ndryshime) 
2025 

Alokim Shpenzimet % 

 Kryetari -Asambleja Komunale   5,318,944.80   1,087,296.95   675,019.34  12.69 

 Administrata dhe personeli   2,261,284.60   1,705,403.20   515,414.07  22.79 

 Inspekcioni   254,379.40   135,135.79   85,135.79  33.47 

 Zyra e kuvendit komunal   356,096.60   100,794.41   100,100.12  28.11 

 Buxhet dhe financa   2,185,323.21   1,727,160.84   121,672.80  5.57 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   20,407,613.24   16,206,588.11   7,517,991.35  36.84 

 Zyra e komuniteteve   103,082.62   61,838.19   11,229.97  10.89 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   827,163.78   687,423.82   163,470.88  19.76 

 Zhvillimi ekonomik   766,162.96   474,274.89   193,954.89  25.32 

 Kadastra dhe gjeodezia    183,874.40   53,949.94   37,468.85  20.38 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   611,625.80   534,752.17   201,839.78  33.00 

 Kultura, rinia dhe sporti   2,911,112.11   2,148,028.02   515,529.67  17.71 

 Sherbimet Sociale   1,937,566.00   1,495,537.56   356,563.62  18.40 

 Arsimi   24,037,409.31   9,483,856.98   5,947,635.21  24.74 

 Shendetesia   8,402,080.75   5,001,706.16   1,973,960.48  23.49 

 Totali I shpenzimeve   70,563,719.58   40,903,747.03   18,416,986.82  26.10 



          

Republika e Kosovës 

              

              

Data e 
raportit:  

1/4/2025 
  

              

Koha e 
raportit:  

08:13:11 
  

          Thesari i Kosovës     
  

              Faqe   1   
prej  

1    

          Raport Përmbledhës i Kontrollit Buxhetit       

                        

Viti Fiskal  :  2025 

Kriteret e filtrimit  :  
Lloji i kontrollit të buxhetit - BUXHETI; Elementet hierarkike të Bllokut kodues -    FUND : CAT,    ORG : RESP (Prej : 622)  (Deri : 622) ,    PROG : GPC,    
OBJECT : SUBCL (Prej : 00)  (Deri : 39)  

Valutë  :  EUR 

Përshkrimi Buxheti Aktual Alokuar E paalokuar Aktuali 
Zotimet/obligimet 

e papaguara Bilanci 
Parashikimi 

vjetor Suficit/Deficit 

CAT / RESP / GPC / SUBCL A B A - B C D A - ( C + D ) E A - E 

    06 FINANCIMI I HUAMARRJES PËR KLAUZOLËN INVESTUESE 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

      622 PRIZREN 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

        175 BUXHET,FINANCA 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    10 BUXHETI 58,251,698.72 38,176,772.39 20,074,926.33 17,526,473.43 10,906,391.90 29,818,833.39 0.00 58,251,698.72 

      622 PRIZREN 58,251,698.72 38,176,772.39 20,074,926.33 17,526,473.43 10,906,391.90 29,818,833.39 0.00 58,251,698.72 

        160 KRYETARI ASAMBLEJA KOMUNALE 818,944.80 542,943.04 276,001.76 135,118.04 0.00 683,826.76 0.00 818,944.80 

          11 PAGA DHE SHTESA 368,944.80 92,943.04 276,001.76 85,118.04 0.00 283,826.76 0.00 368,944.80 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 450,000.00 450,000.00 0.00 50,000.00 0.00 400,000.00 0.00 450,000.00 

        163 ADMINISTRATA DHE PERSONELI 2,120,138.60 1,705,403.20 414,735.40 515,414.07 181,288.43 1,423,436.10 0.00 2,120,138.60 

          11 PAGA DHE SHTESA 553,234.00 138,498.60 414,735.40 138,498.60 0.00 414,735.40 0.00 553,234.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,161,099.00 1,161,099.00 0.00 236,917.16 67,564.41 856,617.43 0.00 1,161,099.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 205,805.60 205,805.60 0.00 39,998.31 13,724.02 152,083.27 0.00 205,805.60 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 200,000.00 200,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

        166 INSPEKCIONI 254,379.40 135,135.79 119,243.61 85,135.79 1,000.00 168,243.61 0.00 254,379.40 

          11 PAGA DHE SHTESA 174,379.40 55,135.79 119,243.61 55,135.79 0.00 119,243.61 0.00 174,379.40 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 80,000.00 80,000.00 0.00 30,000.00 1,000.00 49,000.00 0.00 80,000.00 

        169 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 356,096.60 100,794.41 255,302.19 100,100.12 0.00 255,996.48 0.00 356,096.60 

          11 PAGA DHE SHTESA 356,096.60 100,794.41 255,302.19 100,100.12 0.00 255,996.48 0.00 356,096.60 

        175 BUXHET,FINANCA 498,984.21 227,160.84 271,823.37 121,672.80 30,289.12 347,022.29 0.00 498,984.21 

          11 PAGA DHE SHTESA 348,984.21 77,160.84 271,823.37 77,160.84 0.00 271,823.37 0.00 348,984.21 
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          13 MALLRA DHE SHËRBIME 150,000.00 150,000.00 0.00 44,511.96 30,289.12 75,198.92 0.00 150,000.00 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 16,379,422.09 15,891,254.89 488,167.20 7,295,033.28 7,435,106.29 1,649,282.52 0.00 16,379,422.09 

          11 PAGA DHE SHTESA 659,576.07 171,408.87 488,167.20 171,408.87 0.00 488,167.20 0.00 659,576.07 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,237,439.00 5,237,439.00 0.00 1,761,478.71 2,928,002.18 547,958.11 0.00 5,237,439.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,482,407.02 10,482,407.02 0.00 5,362,145.70 4,507,104.11 613,157.21 0.00 10,482,407.02 

        195 ZYRA E KOMUNITETEVE 102,474.40 61,229.97 41,244.43 11,229.97 0.00 91,244.43 0.00 102,474.40 

          11 PAGA DHE SHTESA 52,474.40 11,229.97 41,244.43 11,229.97 0.00 41,244.43 0.00 52,474.40 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 

        470 BUJQESI PYLLTAR.ZHVILL.RURAL 566,266.80 509,859.84 56,406.96 59,030.63 7,068.70 500,167.47 0.00 566,266.80 

          11 PAGA DHE SHTESA 72,766.80 16,359.84 56,406.96 16,359.84 0.00 56,406.96 0.00 72,766.80 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 243,500.00 243,500.00 0.00 42,670.79 7,068.70 193,760.51 0.00 243,500.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 250,000.00 

        480 ZHVILLIMI EKONOMIK 488,196.20 454,308.13 33,888.07 193,954.89 40,000.00 254,241.31 0.00 488,196.20 

          11 PAGA DHE SHTESA 41,017.20 7,129.13 33,888.07 7,129.13 0.00 33,888.07 0.00 41,017.20 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 80,000.00 80,000.00 0.00 36,825.76 0.00 43,174.24 0.00 80,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 367,179.00 367,179.00 0.00 150,000.00 40,000.00 177,179.00 0.00 367,179.00 

        650 KADASTRA DHE GJEODEZIA 183,874.40 53,949.94 129,924.46 37,468.85 0.00 146,405.55 0.00 183,874.40 

          11 PAGA DHE SHTESA 161,874.40 31,949.94 129,924.46 31,949.94 0.00 129,924.46 0.00 161,874.40 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 22,000.00 22,000.00 0.00 5,518.91 0.00 16,481.09 0.00 22,000.00 

        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI 557,059.60 480,185.97 76,873.63 201,839.78 46,329.42 308,890.40 0.00 557,059.60 

          11 PAGA DHE SHTESA 107,059.60 30,185.97 76,873.63 30,185.97 0.00 76,873.63 0.00 107,059.60 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 450,000.00 450,000.00 0.00 171,653.81 46,329.42 232,016.77 0.00 450,000.00 

        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR 8,172,080.60 4,948,021.21 3,224,059.39 1,973,960.48 502,757.14 5,695,362.98 0.00 8,172,080.60 

          11 PAGA DHE SHTESA 4,519,432.60 1,295,373.21 3,224,059.39 1,295,373.21 0.00 3,224,059.39 0.00 4,519,432.60 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,946,248.00 1,946,248.00 0.00 374,264.93 108,542.84 1,463,440.23 0.00 1,946,248.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 206,400.00 206,400.00 0.00 39,237.89 0.00 167,162.11 0.00 206,400.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 265,084.45 394,214.30 840,701.25 0.00 1,500,000.00 

        755 SHERBIMET SOCIALE REZIDENCIALE 1,767,566.00 1,495,537.56 272,028.44 356,563.62 87,778.32 1,323,224.06 0.00 1,767,566.00 

          11 PAGA DHE SHTESA 382,566.00 110,537.56 272,028.44 110,537.56 0.00 272,028.44 0.00 382,566.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 950,000.00 950,000.00 0.00 155,241.85 28,088.66 766,669.49 0.00 950,000.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 20,000.00 20,000.00 0.00 135.60 9,689.66 10,174.74 0.00 20,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 415,000.00 415,000.00 0.00 90,648.61 50,000.00 274,351.39 0.00 415,000.00 

        850 KULTURË,RINI,SPORT 2,429,357.60 2,140,273.51 289,084.09 515,529.67 478,966.47 1,434,861.46 0.00 2,429,357.60 
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          11 PAGA DHE SHTESA 393,204.60 104,120.51 289,084.09 104,120.51 0.00 289,084.09 0.00 393,204.60 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,074,368.00 1,074,368.00 0.00 131,409.16 78,966.47 863,992.37 0.00 1,074,368.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 61,785.00 61,785.00 0.00 0.00 0.00 61,785.00 0.00 61,785.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 900,000.00 900,000.00 0.00 280,000.00 400,000.00 220,000.00 0.00 900,000.00 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 23,556,857.42 9,430,714.09 14,126,143.33 5,924,421.44 2,095,808.01 15,536,627.97 0.00 23,556,857.42 

          11 PAGA DHE SHTESA 19,041,321.32 4,915,177.99 14,126,143.33 4,905,564.72 0.00 14,135,756.60 0.00 19,041,321.32 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,905,570.00 1,905,570.00 0.00 472,191.05 102,507.32 1,330,871.63 0.00 1,905,570.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 123,093.10 123,093.10 0.00 53,093.06 0.30 69,999.74 0.00 123,093.10 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 2,486,873.00 2,486,873.00 0.00 493,572.61 1,993,300.39 0.00 0.00 2,486,873.00 

    21 TË HYRAT VETANAKE 10,600,777.00 1,015,730.78 9,585,046.22 857,673.14 74,581.43 9,668,522.43 0.00 10,600,777.00 

      622 PRIZREN 10,600,777.00 1,015,730.78 9,585,046.22 857,673.14 74,581.43 9,668,522.43 0.00 10,600,777.00 

        160 KRYETARI ASAMBLEJA KOMUNALE 4,500,000.00 544,353.91 3,955,646.09 539,901.30 3,500.00 3,956,598.70 0.00 4,500,000.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 4,500,000.00 544,353.91 3,955,646.09 539,901.30 3,500.00 3,956,598.70 0.00 4,500,000.00 

        163 ADMINISTRATA DHE PERSONELI 141,146.00 0.00 141,146.00 0.00 0.00 141,146.00 0.00 141,146.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 141,146.00 0.00 141,146.00 0.00 0.00 141,146.00 0.00 141,146.00 

        175 BUXHET,FINANCA 186,339.00 0.00 186,339.00 0.00 0.00 186,339.00 0.00 186,339.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 186,339.00 0.00 186,339.00 0.00 0.00 186,339.00 0.00 186,339.00 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 4,016,292.00 303,434.07 3,712,857.93 222,958.07 71,081.43 3,722,252.50 0.00 4,016,292.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3,516,292.00 303,434.07 3,212,857.93 222,958.07 71,081.43 3,222,252.50 0.00 3,516,292.00 

        470 BUJQESI PYLLTAR.ZHVILL.RURAL 155,000.00 71,667.00 83,333.00 71,600.00 0.00 83,400.00 0.00 155,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 155,000.00 71,667.00 83,333.00 71,600.00 0.00 83,400.00 0.00 155,000.00 

        480 ZHVILLIMI EKONOMIK 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 258,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 258,000.00 

        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR 230,000.00 53,684.80 176,315.20 0.00 0.00 230,000.00 0.00 230,000.00 

          11 PAGA DHE SHTESA 190,000.00 53,684.80 136,315.20 0.00 0.00 190,000.00 0.00 190,000.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 

        755 SHERBIMET SOCIALE REZIDENCIALE 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 170,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 170,000.00 

        850 KULTURË,RINI,SPORT 474,000.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 474,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 474,000.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 474,000.00 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 470,000.00 42,591.00 427,409.00 23,213.77 0.00 446,786.23 0.00 470,000.00 

          11 PAGA DHE SHTESA 70,000.00 17,105.00 52,895.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 70,000.00 
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          13 MALLRA DHE SHËRBIME 400,000.00 25,486.00 374,514.00 23,213.77 0.00 376,786.23 0.00 400,000.00 

    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME 168,929.68 168,929.68 0.00 32,840.25 0.00 136,089.43 0.00 168,929.68 

      622 PRIZREN 168,929.68 168,929.68 0.00 32,840.25 0.00 136,089.43 0.00 168,929.68 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 747.80 747.80 0.00 0.00 0.00 747.80 0.00 747.80 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 747.80 747.80 0.00 0.00 0.00 747.80 0.00 747.80 

        195 ZYRA E KOMUNITETEVE 608.22 608.22 0.00 0.00 0.00 608.22 0.00 608.22 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 608.22 608.22 0.00 0.00 0.00 608.22 0.00 608.22 

        470 BUJQESI PYLLTAR.ZHVILL.RURAL 105,896.98 105,896.98 0.00 32,840.25 0.00 73,056.73 0.00 105,896.98 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 80,319.56 80,319.56 0.00 32,840.25 0.00 47,479.31 0.00 80,319.56 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 25,577.42 25,577.42 0.00 0.00 0.00 25,577.42 0.00 25,577.42 

        480 ZHVILLIMI EKONOMIK 7,110.48 7,110.48 0.00 0.00 0.00 7,110.48 0.00 7,110.48 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 7,110.48 7,110.48 0.00 0.00 0.00 7,110.48 0.00 7,110.48 

        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI 54,566.20 54,566.20 0.00 0.00 0.00 54,566.20 0.00 54,566.20 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 54,566.20 54,566.20 0.00 0.00 0.00 54,566.20 0.00 54,566.20 

    32 GRANTE TJERA TË JASHTME 2,592.14 2,592.14 0.00 0.00 0.00 2,592.14 0.00 2,592.14 

      622 PRIZREN 2,592.14 2,592.14 0.00 0.00 0.00 2,592.14 0.00 2,592.14 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 2,592.14 2,592.14 0.00 0.00 0.00 2,592.14 0.00 2,592.14 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 2,592.14 2,592.14 0.00 0.00 0.00 2,592.14 0.00 2,592.14 

    37 IZRAELI 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 

      622 PRIZREN 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 

        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 

          11 PAGA DHE SHTESA 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 

    46 SAVE THE CHILDREN 7,945.79 7,945.79 0.00 0.00 0.00 7,945.79 0.00 7,945.79 

      622 PRIZREN 7,945.79 7,945.79 0.00 0.00 0.00 7,945.79 0.00 7,945.79 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 7,945.79 7,945.79 0.00 0.00 0.00 7,945.79 0.00 7,945.79 

          11 PAGA DHE SHTESA 7,944.22 7,944.22 0.00 0.00 0.00 7,944.22 0.00 7,944.22 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1.57 1.57 0.00 0.00 0.00 1.57 0.00 1.57 

    49 BE - BASHKIMI EUROPIAN 12,856.28 12,856.28 0.00 0.00 0.00 12,856.28 0.00 12,856.28 

      622 PRIZREN 12,856.28 12,856.28 0.00 0.00 0.00 12,856.28 0.00 12,856.28 

        480 ZHVILLIMI EKONOMIK 12,856.28 12,856.28 0.00 0.00 0.00 12,856.28 0.00 12,856.28 

          11 PAGA DHE SHTESA 12,854.89 12,854.89 0.00 0.00 0.00 12,854.89 0.00 12,854.89 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1.39 1.39 0.00 0.00 0.00 1.39 0.00 1.39 

    52 QEVERIA GJERMANE 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 
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      622 PRIZREN 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 

    60 UN-HABITAT 5,287.85 5,287.85 0.00 0.00 0.00 5,287.85 0.00 5,287.85 

      622 PRIZREN 5,287.85 5,287.85 0.00 0.00 0.00 5,287.85 0.00 5,287.85 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 5,287.85 5,287.85 0.00 0.00 0.00 5,287.85 0.00 5,287.85 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,287.85 5,287.85 0.00 0.00 0.00 5,287.85 0.00 5,287.85 

    61 QEVERIA ZVICRANE 5,861.05 5,861.05 0.00 0.00 0.00 5,861.05 0.00 5,861.05 

      622 PRIZREN 5,861.05 5,861.05 0.00 0.00 0.00 5,861.05 0.00 5,861.05 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 5,860.50 5,860.50 0.00 0.00 0.00 5,860.50 0.00 5,860.50 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,860.50 5,860.50 0.00 0.00 0.00 5,860.50 0.00 5,860.50 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 0.55 0.55 0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 0.55 0.55 0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 

    70 GIZ 12.11 12.11 0.00 0.00 0.00 12.11 0.00 12.11 

      622 PRIZREN 12.11 12.11 0.00 0.00 0.00 12.11 0.00 12.11 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 12.11 12.11 0.00 0.00 0.00 12.11 0.00 12.11 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 12.11 12.11 0.00 0.00 0.00 12.11 0.00 12.11 

    93 COUNCIL OF EUROPE 7,755.71 7,755.71 0.00 0.00 0.00 7,755.71 0.00 7,755.71 

      622 PRIZREN 7,755.71 7,755.71 0.00 0.00 0.00 7,755.71 0.00 7,755.71 

        850 KULTURË,RINI,SPORT 7,754.51 7,754.51 0.00 0.00 0.00 7,754.51 0.00 7,754.51 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,473.68 7,473.68 0.00 0.00 0.00 7,473.68 0.00 7,473.68 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 280.83 280.83 0.00 0.00 0.00 280.83 0.00 280.83 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 

    97 QEVERIA KROATE 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 

      622 PRIZREN 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 

Totali i përgjithshëm 70,563,719.58 40,903,747.03 29,659,972.55 18,416,986.82 10,980,973.33 41,165,759.43 0.00 70,563,719.58 



 


